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Na osnovu člana 158 i 159  Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 
20/2015, 40/2016 i 37/2017), Pravilnika o sadržaju godišnjeg izvještaja o postupanju 
u upravnim stvarima i bližem sadržaju i načinu vodjenja evidencije o postupanju u 
upravnim stvarima („Sl. list CG“, br.82/17)  i Metodologijom - Instrukcijama za 
sačinjavanje tekstualnog dijela izvještaja o postupanju u upravnim stvarima – 
Ministarstva javne uprave CG – Podgorica, br.01-043/23-1385 od 07.03.2023.godine, 
Glavni administrator  opštine Pljevlja , podnosi Ministarstvu javne uprave CG - 
Podgorica: 
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I. UVOD 

 
Odredbom člana 158 stav 1 Zakona o upravnom postupku (Sl.list CG br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17) propisano je da o postupanju u upravnim stvarima javnopravni organi 
vode evidenciju. Odredbom stava 2 istog člana ovog zakona  propisano je da ova 
Evidencija sadrži podatke naročito:  o broju pokrenutih upravnih postupaka, po 
zahtjevu stranke i po službenoj dužnosti, načinu i rokovima rješavanja upravnih stvari 
u prvostepenom i drugostepenom postupku, broju usvojenih, odnosno odbijenih 
zahtjeva, broju poništenih, odnosno ukinutih ili izmijenjenih rješenja, broju 
obustavljenih postupaka, broju zaključenih upravnih ugovora, broju rješenja po 
prigovorima, broju i vrsti izdatih uvjerenja i drugih isprava o činjenicama o kojima se 
vodi, odnosno ne vodi službena evidencija, broju poništenih, odnosno ukinutih 
nezakonitih rješenja, kao i o broju ukinutih zakonitih rješenja iz člana 141 ovog zakona. 
Odredbom  stava 3 istog člana ovog zakona  propisano je da ove podatke javnopravni 
organi vode i iskazuju po upravnim oblastima. 
 
Odredbom člana 159 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl.list CG“,  br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17) propisano je da javnopravni organi godišnji izvještaj o 
postupanju u upravnim stvarima dostavljaju organu državne uprave, odnosno lokalne 
samouprave, nadležnom za određenu upravnu oblast, najkasnije do kraja januara  
tekuće godine, za prethodnu godinu. Odredbom stava 2 istog člana, organ državne 
uprave, odnosno organ lokalne samouprave, nadležan za određenu upravnu oblast, 
izvještaj iz stava 1 ovog člana dostavlja organu državne uprave nadležnom za poslove 
uprave, radi objedinjavanja, najkasnije do kraja  februara tekuće godine za 
prethodnu godinu. 
 
Pravilnik o sadržaju godišnjeg izvještaja o postupanju u upravnim stvarima i bližem 
sadržaju i načinu vodjenja evidencije o postupanju u upravnim stvarima („Sl. list CG“, 
br.82/17) propisan je sadržaj godišnjeg izvještaja državnih organa, organa državne 
uprave, organa lokalne samouprave, organa lokalne uprave, ustanova i drugih 
subjekata koji vrše javna ovlašćenja o postupanjima u upravnim stvarima, kao i bliži 
sadržaj i način vodjenja evidencije o postupanju u upravnim stvarima koju vodi 
javnopravni organ.  
 
Ministarstvo javne uprave CG - Podgorica,  je u saradnji sa ekspertima 
OECD/SIGMA, izradilo u 2023.godini,  novu metodologiju, instrukcije  i 
obrasce  za sačinjavanje Izvještaja o postupanju u upravnim stvarima, koja je 
usmjerena na pojedinačne upravne postupke, a koja se primjenjuje i za ovaj 
izvještajni period. Stavljanje fokusa na pojedinačne upravne postupke, a ne na 
zbirne podatke, trebalo bi da omogući precizniju analizu stanja i formulisanje preporuka 
koje targetiraju specifične izazove i lakše praćenje sprovodjenja ovih preporuka. 
Primjena ove metodologije izvještavanja podrazumjeva indetifikaciju svih 
upravnih postupaka u kojima gradjani i   privreda ostvaruju svoja prava ili 
izvršavaju obaveze pred javnopravnim organima, kao i upravne postupke 
internog karaktera u kojima se primjenjuju odredbe Zakona o upravnom 
postupku.  
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S tim u vezi, uz zahtjev za dostavljanje izvještaja o postupanju u upravnim stvarima 
za 2024. godinu, dostavljene su nam  ranije instrukcije za sačinjavanje 
tekstualnog dijela izvještaja kojih je potrebno da se pridržavaju kako 
prvostepeni, tako i drugostepeni organi pri sačinjavanju izvještaja, kao i 
Glavni administrator pri sačinjavanju objedinjenog izvještaja. Takodje, 
zahtjeva se dostavljanje pored objedinjenog izvještaja na nivou lokalne 
samouprave i dostavljanje pojedinačnih izvještaja prvostepenih organa, koji 
se moraju podudarati,  a uz izvještaj je potrebno dostaviti ime i prezime odgovornog 
lica, kontakt telefon i mail adresu lokalnog službenika koji će ispred jedinice loklne 
samouprave biti zadužen za pripremu i dostavljanje konkretnog izvještaja i koji će tim 
povodom komunicirati sa službenicima tog ministarstva.  
 
U skladu sa naprijed navedenom odredbom člana 158 i 159 Zakona o upravnom 
postupku, Glavnom administratoru opštine Pljevlja su od strane javnopravnih organa 
opštine Pljevlja, javnih službi i drugih nosioca javnih ovlašćenja koji postupaju u 
prvostepenom i drugostepenom upravnom  postupku dostavljeni  izvještaji za period 
od 01. 01. 2024. godine do 31. 12. 2024. godine. Svi dostavljeni izvještaji sačinjeni 
su u skladu sa novom metodologijom i dostavljenim od strane   Ministarstva javne 
uprave CG – Podgorica, instrukcijama za sačinjavanje tekstualnog izvještaja i  
instruktivnim tabelama – obrascima.  
 
Ovaj  objedinjeni izvještaj  je sačinjen, u skladu sa naprijed navedenim 
instrukcijama za sačinjavanje tekstualnog dijela izvještaja o postupanju u 
upravnim stvarima , od strane prvostepenog i drugostepenog javnopravnog organa, 
odgovorom na pitanja na koje trebaju da – daju odgovor ovi organi i sa brojčanim 
(statističkim) prikazom u Exel formatu godišnjeg izvještaja prvostepenog i 
drugostepenog javnopravnog organa , a koji su dostavljeni  od Ministarstva javne 
uprave CG – Podgorica, na osnovu evidencije javnopravnih organa za vremenski period 
od 01. 01. 2024. godine do 31. 12. 2024.godine, na način što je u istom dat brojčani 
statistički prikaz stanja  po upravnim postupcima posebno za prvostepene i za 
drugostepene organe. 
 
Tekstualni dio Izvještaja prvostepenih organa naročito  sadrži: naziv 
zakonskih i podzakonskih akata koji čine pravni osnov za postupanje prvostepenog 
organa, uz jasno pozivanje na redni broj upravne stvari u tabeli br.1 (napr. Zakon o 
socijalnoj i dječijoj zaštiti, opštinska odluka o materijalnim davanjima itd. ); broj  
zahtjeva podnesenih elektronskim putem na način: mail-om (unijeti broj), preko 
portala e-uprave (unijeti broj); putem druge elektronske platforme (navesti naziv 
platforme i broj podnesenih zahtjeva tim putem); broj po žalbi poništenih rješenja kada 
je predmet vraćen prvostepenom organu na ponovni postupak u izvještajnoj godini po 
predmetima iz ranihih godina (unijeti broj) i po predmetima u izvještajnoj godini 
(unijeti broj); navedene razloge za rješavanje predmeta iz prethodne godine po isteku 
roka; broj predmeta riješenih u roku shodno ZUP-u (unijeti broj) i broj predmeta 
riješenih shodno drugim propisima (navesti naziv propisa i  broj predmeta riješenih u 
roku shodno tom propisu i navesti koji je rok  u pitanju; broj po žalbi izmijenjenih 
rješenja od strane prvostepenog organa – (unijeti broj), broj usvojenih žalbi (unijeti 



Izvještaj o postupanju u upravnim stvarima za 2024. godinu 

 

  4. 
 

broj), broj usvojenih žalbi (unijeti broj), broj djelimično usvojenih žalbi (unijeti broj), 
broj odbijenih žalbi.  
 
U tekstualnim izvještajima prvostepenih organa takodje su predstavljeni 
podaci i ocjena o djelovanju javnopravnog organa u pravcu poboljšanja 
položaja stranke u postupku rješavanja upravnih predmeta i izdavanja 
uvjerenja, i to:  prilagodjavanje radnog vremena potrebama stranaka; 
informisanje stranke o pojedinim pitanjima postupka; da li su izgradjeni i 
dostupni strankama obrasci kojim se pokreću upravni postupci; podatke o 
primjeni odredaba propisa o upravnom postupku koji se odnose na pribavljene 
podatke po službenoj dužnosti (poštovanje roka za odgovor na zahtjev za 
pribavljanje podataka po službenoj dužnosti, razlozima za nepostupanje u roku i 
mogućnostima za unaprijedjenje ovog načela); da li se primjenjuje načelo prava 
stranke na izjašnjenje u upravnom postupku radi utvrdjivanja činjenica i 
okolnosti, prava na izjašnjenje o rezultatima ispitnog postupka; da li je 
posebnim zakonom koji se primjenjuje od strane višeg organa propisano da se upravni 
akt može donijeti bez izjašnjenja stranke, sa naznakom koji je to zakon; da li se 
postupci za izdavanje uvjerenja okončavaju u zakonskom roku; da li postoje 
izazovi u procesu upravnog izvršenja rješenja; da li je obezbedjena primjena 
osnovnih načela upravnog postupka; da li se web stranici organa redovno 
objavljuju odluke, planska dokumentacija, formulari/obrasci, kontakti službenih lica 
i druge informacije; da li organi postupaju u skladu sa načelom opravdanih 
očekivanja stranaka, odnosno da li pri odlučivanju vode računa o ranije 
donijetim odlukama u bitno istovjetnim upravnim stvarima; da li su u 
organima odredjena ovlašćena službena lica za vodjenje upravnog 
postupka, te da li isti donose rješenje; da li su službenici pohadjali obuke za 
primjenu ZUP-a; da li se vrši mjerenje zadovoljstva stranaka (navesti način) i 
ako se vrši navesti rezultate tog mjerenja; ocjena dostupnosti usluga osoba sa 
invaliditetom, i to: da li su na ulazima objekata koje koriste organi postavljane 
prilazne rampe i liftovi, da li obezbedjeno kretanje sa psima vodičima, pristupačnost 
naziva organa, organizacionih jedinica i zaposlenih osobama koje koriste Brajovo 
pismo.  
 
Tekstualni dio Izvještaja drugostepenog organa naročito sadrži: naziv 
zakonskih i podzakonskih akata koji čine pravni osnov za postupanje 
drugostepenog organa, uz jasno pozivanje na redni broj žalbe u tabeli br.2; 
broj predmeta riješenih u drugostepenom postupku u roku shodno ZUP-u (unijeti broj) 
i broj predmeta riješenih shodno drugim propisima (navesti naziv propisa, i broj 
predmeta riješenih u roku shodno tom propisu); broj po žalbi donijetih rješenja u 
meritumu na ona rješenja donesena po drugoj žalbi na rješenje prvostepenog organa 
(unijeti broj) i broj rješenja po žalbi donesena na način da je drugostepeni organ 
poništio rješenje prvostepenog organa i sam riješio upravnu stvar. (unijeti broj); broj 
usvojenih žalbi iz procesnih (unijeti broj i navesti najčešće razloge usvajanja žalbi) , 
broj usvojenih žalbi iz materijalnih razloga (unijeti broj i navesti najčešće razloge 
usvajanja žalbi; prikaz činjeničnog stanja i ocjenu rada drugostepenog organa 
na izvršenju funkcije upravnog rješavanja, posebno sa stanovišta 
zakonitosti, efikasnosti i ekonomičnosti. 
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Pored navedenog ovaj objedinjeni – sublimirani izvještaj prvostepenih organa 
o postupanju u upravnim stvarima javnopravnog organa sadrži i slijedeće 
informacije: prikaz činjeničnog stanja i ocjenu rada javnopravnog organa na 
izvršenju funkcije upravnog rješavanja, posebno sa stanovišta zakonitosti, efikasnosti 
i ekonomičnosti nivou organa/opštine; podatke o ocjeni djelovanja javnopravnog 
organa/opštine u pravcu poboljšanja položaja stranke u postupku rješavanja upravnih 
predmeta i izdavanja odobrenja, i to: (prilagodjavanje radnog vremena potrebama 
stranke; informisanje stranke o pojedinim pitanjima postupka, izrade potrebnih 
formulara i dr; podatke o primjeni odredaba propisa o upravnom postupku koji se 
odnose na pribavljanje podataka po službenoj dužnosti, razlozima za nepostojanje u 
roku i mogućnostima za unapredjenje ovog načela; ocjena uskladjenosti zakona i 
podzakonskih akata sa važećim ZUP-om u datoj upravnoj oblasti, a prije svega broj 
zakona i podzakonskih akata koji je uskladjen sa novim ZUP-om u ovom izvještajnom 
periodu, kao i broj zakona i podzakonskih akata koje je potrebno uskladiti u 
predstojećem periodu; probleme , slabosti i teškoće ispoljene u toku rada na ovoj 
materiji i način rješavanja ispoljenih slabosti, teškoća i problema) da li je obezbedjena 
primjena osnovnih načela upravnog postupka; karakteristike ostvarenih rezultata u 
pogledu efikasnosti i ažurnosti u rješavanju prvostepenih i drugostepenih upravnih 
predmeta , kao i u odnosu na pravila upravnog postupka; kako su prvostepene odluke 
ocjenjene od strane drugostepenih organa; ime i prezime odgovornog lica i kontakt (e-
mail i telefon), odnosno državnog-lokalnog službenika koji će ispred jedinice lokalne 
samouprave  biti zadužen za pripremu i dostavljanje konkretnog izvještaja i koji tim 
povodom komunicirati sa službenicima Ministarstva javne uprave.  
 
Ovaj objedinjeni izvještaj u cilju objektivnog izvještavanja sadrži odgovore 
prvostepenih i drugostepenih organa na slijedeća pitanja: ocjena 
uskladjenosti zakona i podzakonskih akata sa važećim ZUP-om u  datoj 
upravnoj oblasti, a prije svega broj zakona i podzakonskih akata koji je 
uskladjen sa novim ZUP-om u ovom izvještajnom periodu, kao i broj zakona i 
podzakonskih akata koje je potrebno uskladiti u predstojećem periodu; probleme, 
slabosti i teškoće ispoljene u toku rada na ovoj materiji i način rješavanja 
ispoljenih slabosti, teškoća i problema; kadrovska i tehnička opremljenost; 
obučenost ljudskih resursa (broj službenika koji su direktno uključeni u pružanje 
usluga u javnopravnom organu, da li je ovlašćeno službeno lice koje vodi upravni 
postupak i donosi rješenje odredjeno aktom o organizaciji i sistematizaciji 
javnopravnog organa i da li je to lice ili više njih imenovao tokom izvještajnog perioda); 
koje su mjere preduzete, odnosno koje treba preduzeti u cilju unapredjenja 
stanja u konkretnoj upravnoj oblasti; sugestije za unapredjenje odredbi ZUP-a i 
materijalnih propisa; ispunjenost mjera za unapredjenje stanja iz ranijeg 
izvještaja u upravnim stvarima. 
 
U ovom izvještaju su iskazani postupci u kojima je postupano na osnovu Zakona o 
upravnom postupku (Sl.list CG br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
 
Izvještaj o rješavanju u upravnim stvarima sadrži: Uvod, zbirni (statistički – u exelu ) 
prikaz godišnjeg izvještaja prvostepenih i drugostepenih organa na nivou lokalne 
uprave i na nivou postupanja javnih ustanova i drugih nosioca javnih ovlašćenja čiji je 
osnivač jedinica lokalne samouprave, tekstualni dio , opštu ocjena stanja, mjere za 
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unaprjeđenje stanja u upravnoj oblasti, kao i sve podatke, informacije i odgovore na 
pitanja sadržane u Instrukcijama za sačinjavanje tekstualnog dijela izvještaja o 
postupanju u upravnim stvarima. 

 
II. Postupanje prvostepenih javnopravnih organa – indetifikacija svih 
upravnih postupaka u kojima gradjani, privreda ostvaruju svoja prava ili 
izvršavaju svoje obaveze pred javnopravnim organom, kao i upravni 
postupci internog karaktera u kojima se primjenju odredbe ZUP-a. 
 
U statističkom dijelu izveštaja iskazani su podaci o postupanju prvostepenih 
javopravnih organa  - organa lokalne uprave i javnih službi i privrednih preduzeća čiji 
je osnivač jedinica lokalne samouprave (tabela br.1). 
 
U analizi stanja postupanja prvostepenih javnopravnih organa, krenućemo od 
pojedinačne analize stanja postupanja u prvostepenom upravnom postupku : organa 
lokalne uprave, posebnih i stručnih službi , potom analize stanja postupanja  u 
prvostepenom upravnom postupku  javnih službi i privrednih preduzeća čiji je osnivač 
jedinica lokalne samouprave i na kraju objedinjene analize stanja postupanja 
prvostepenih organa u upravnom postupku.  
 
1.Postupanje organa lokalne uprave u prvostepenom upravnom postupku 
 
Odlukom o organizaciji i načinu rada lokalne uprave opštine Pljevlja ("Sl. list 
CG - Opštinski propisi", broj: 23/2023)  koja je stupila na snagu 
12.05.2023.godine i koja je bila na snazi u vrijeme na koje se odnosi predmetni 
izvještaj, za vršenje poslova iz nadležnosti lokalne uprave obrazovano je: 8 
sekretarijata (Sekretarijat za opštu upravu; Sekretarijat za uredjenje prostora; 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove, saobraćaj i vode; Sekretarijat za kulturu, 
socijalna i druga pitanja ; Sekretarijat za sport i mlade; Sekretarijat za inspekcijske 
poslove; Sekretarijat za finansije i Sekretarijat za privredu) , 1 uprava (Uprava lokalnih 
javnih prihoda), 2 direkcije (Direkcija za imovinu i Direkcija za izgradnju i investicije) 
, 4 stručne službe (Služba Komunalne policije, Služba unutrašnje revizije,  Služba za 
zaštitu i spašavanje i Gradjanski biro)   i 4 posebne službe ( Služba glavnog 
administratora, Kabinet predsjednika, Služba glavnog gradskog arhitekte i Služba 
menadžera). 
 
Objedinjavanjem dostavljenih podataka  svih prvostepenih  javnopravnih organa 
lokalne uprave, utvrđeno je da je u izvještajnom periodu u radu javnopravnih organa 
lokalne uprave,  bilo 53.043 predmeta, od toga najveći broj predmeta je 43.537 
postupka po službenoj dužnosti, 8.477 po zahtjevu stranke, 1029 predmeta 
prenijeta iz prethodne godine. Najviše predmeta po zahtjevima stranaka,  
bilo je kod Gradjanskog biroa (10.873), a po službenoj dužnosti kod Uprave 
lokalnih javnih prihoda (41.616). Ukupan broj predmeta riješenih u 
izvještajnom periodu iznosi 51.613, od čega u roku 50.856 predmeta, a po 
isteku roka 756 predmeta. Broj neriješenih predmeta je 638 (uglavnom 
predmeti legalizacije kod Sekretarijata za uredjenje prostora) dok je broj 
obustavljenih postupaka 808, (uglavnom kod Sekretarijata za inspekcijske poslove 
iz razloga što je subjekat nadzora otklonio ukazane nepravilnosti).  
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Zakonski i podzakonski akti koji čine pravni osnov za postupanje 
prvostepenog organa u upravnim stvarima u kojima su postupali u 
izvještajnom periodu prvostepeni organi su: 
 
Pod rednim brojem: 1. Slobodan pristup informacijama  
Prilikom rješavanja po zahtjevima za slobodan pristup informacijama pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao 
, bili su : Zakonom o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/2012 i 
30/2017) i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 
37/2017). 
Pod rednim brojem: 2.  Sklapanja braka 
Prilikom sklapanja braka pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili 
su : Zakon o matičnim registrima (,,Sl. list CG“, br.47/08, 41/10, 40/11 i 55/16) i Zakon 
o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 3. Sklapanje životnog partnerstva   
Prilikom sklapanja životnog partnerstva pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Zakon o životnom partnerstvu lica istog pola (,,Sl. list CG“, 
br.67/20) i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 
37/2017). 
Pod rednim brojem: 4. Izvod iz matičnog registra vjenčanih    
Prilikom izdavanja Izvoda iz matičnog registra vjenčanih  pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o matičnim registrima ("Službeni list CG", br. 47/08 
i 41/10) Pravilnik o izgledu i sadržaju obrazaca izvoda iz matičnog registra ("Službeni 
list CG", br. 16/11) i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 
40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 5. Izmjena, dopuna i brisanje podataka u Matičnom 
registru vjenčanih 
Prilikom izdavanja Izmjena, dopuna i brisanja podataka u Matičnom registru vjenčanih  
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o matičnim registrima 
("Službeni list CG", br. 47/08 i 41/10) Pravilnik o izgledu i sadržaju obrazaca izvoda iz 
matičnog registra ("Službeni list CG", br. 16/11) i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. 
list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 6. Naknadni upis u Matični registar vjenčanih 
Prilikom naknadnog upisa u Magični registar vjenčanih pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o matičnim registrima ("Službeni list CG", br. 47/08 
i 41/10) Pravilnik o izgledu i sadržaju obrazaca izvoda iz matičnog registra ("Službeni 
list CG", br. 16/11) i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 
40/2016 i 37/2017). 
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Pod rednim brojem: 7. Izdavanje radne knjižice 
Prilikom Izdavanja radne knjižice pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili 
su : Zakon o radu ("Službeni list CG", br.74/19, 8/21, 59/21, 68/21,  145/21, 77/24, 
84/24, 86/24) Pravilnik o radnoj knjižici ("Službeni list CG", br. 54/01) i Zakon o 
upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 8. Promjene i ispravke u radnoj knjižici  
Prilikom Promjena i ispravki u radnoj knjižici pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Zakon o radu ("Službeni list CG", br.74/19, 8/21, 59/21, 68/21,  
145/21, 77/24, 84/24, 86/24) Pravilnik o radnoj knjižici ("Službeni list CG", br. 54/01) 
i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 9. Izdavanje volonterske knjižice 
Prilikom Izdavanja volonterske knjižice pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za opštu upravu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Zakon o volonterskom radu ("Službeni list CG", br. br. 26/10, 
31/10 , 14/12 , 48/15,  84/24) Pravilnik o obrascu volonterske knjižice ("Službeni list 
CG", br. 33/11 i 51/12) ; Pravilnik o način i postupak vođenja evidencije o zaključenim 
ugovorima o volonterskom radu ("Službeni list CG", br. 33/11)  i Zakon o upravnom 
postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 10.  Izdavanje upotrebne dozvole  
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za izdavanje upotrebne dozvole   pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora 
i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22)   i 
Odluka o lokalnim objekatima od opšteg interesa („Sl.list CG“ – opštinski propisi 
br.52/22) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 11.  Obračun naknade za komunalno opremanje 
gradjevinskog zemljišta 
Prilikom donošenja rješenja o Obračunu naknade za komunalno opremanje 
gradjevinskog zemljišta pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao 
, bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 
63/18, 11/19, 82/20 86/22); Odluka o naknadi za komunalno opremanje gradjevinskog 
zemljišta („Sl.list CG“ – opštinski propisi br.2/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 12. Pretvarenje posebnog ili zajedničkog dijela 
stambene zgrade u poslovnu prostoriju  
Prilikom donošenja rješenja o Pretvarenju posebnog ili zajedničkog dijela 
stambene zgrade u poslovnu prostoriju pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o održavanju stambenih zgrada („Sl. list 
CG“, br.41/16, 84/18);  Uredba o načinu pretvaranja posebnog i zajedničkog dijela 
stambene zgrade u poslovne prostorije, odnosno poslovne prostorije u posebni ili 
zajednički dio stambene zgrade (“Sl. list CG ”, br.46/19)  i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 13. Pretvarenje poslovne prostorije u posebni ili 
zajednički dio stambene zgrade 
Prilikom donošenja rješenja o Pretvarenju poslovne prostorije u posebni ili 
zajednički dio stambene zgrade pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o održavanju stambenih zgrada („Sl. list CG“, br.41/16, 
84/18);  Uredba o načinu pretvaranja posebnog i zajedničkog dijela stambene zgrade 
u poslovne prostorije, odnosno poslovne prostorije u posebni ili zajednički dio 
stambene zgrade (“Sl. list CG ”, br.46/19)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  
br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 14. Rješenje o imenovanju privremenog upravnika 
stambene zgrade 
Prilikom donošenja Rješenje o imenovanju privremenog upravnika stambene 
zgrade pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno-
komunalne poslove, saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Zakon o održavanju stambenih zgrada („Sl. list CG“, br.41/16, 
84/18) i Zakon o upravnom postupku ("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 15.  Rješenje o imenovanju upravnika stambene zgrade 
Prilikom donošenja Rješenje o imenovanju upravnika stambene zgrade pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno-komunalne 
poslove, saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su 
: Zakon o održavanju stambenih zgrada („Sl. list CG“, br.41/16, 84/18) i Zakon o 
upravnom postupku ("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 16. Rješenje o određivanju mjesečne naknade za 
održavanje stambene zgrade 
Prilikom donošenja Rješenja o određivanju mjesečne naknade za održavanje 
stambene zgrade pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata 
za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o održavanju stambenih zgrada („Sl. list CG“, 
br.41/16, 84/18) i Zakon o upravnom postupku ("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 
37/17). 
Pod rednim brojem: 17. Rješenje o obilježavanju stambenih zgrada / 
Određivanje adresnog broja / Odobrenje za postavljanje broja na 
stambeno-poslovnim objektima. 
Prilikom donošenja Rješenja o  obilježavanju stambenih zgrada / Određivanje 
adresnog broja / Odobrenje za postavljanje broja na stambeno-poslovnim 
objektima pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Zakon o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore (,,Službeni list Crne 
Gore”, br. 54/11, 26/12, 27/13, 62/13, 12/14, 3/16, 31/17, 86/18 i 3/20),  i Zakon o 
upravnom postupku ("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 37/17). 

Pod rednim brojem: 18. Izdavanje odobrenja za postavljanje, gradjenje i 
uklanjanje  lokalnih objekata od opšteg interesa 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za postavljanje, 
gradjenje i uklanjanje  lokalnih objekata od opšteg interesa pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je 
u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji  
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objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22); Odluke o lokalnim 
objekatima od opšteg interesa („Sl.list CG“ – opštinski propisi br.52/22) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 19.  Izdavanje odobrenja za postavljanje, gradjenje i 
uklanjanje pomoćnih objekata 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za postavljanje, 
gradjenje i uklanjanje pomoćnih objekata pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata 
(„Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22); Odluka o pomoćnim 
objektima („Sl.list CG“ – opštinski propisi br.27/15, 30/19) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 20. Odlučivanje o potrebi izrade Elaborata o procjeni 
uticaja na životnu sredinu  
Prilikom donošenja rješenja kojim se Odlučuje o potrebi izrade Elaborata o 
procjeni uticaja na životnu sredinu pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, 
br.75/18) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 21. Odredjivanje obima i sadržaja Elaborata o procjeni 
uticaja na životnu sredinu  
Prilikom donošenja rješenja kojim se Odredjuje obim i sadržaj Elaborata o 
procjeni uticaja na životnu sredinu  pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, 
br.75/18) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 22.  Davanje saglasnosti na Elaborat o procjeni uticaja 
na životnu sredinu  
Prilikom donošenja rješenja kojim se Odlučuje o saglasnosti na Elaborat o 
procjeni uticaja na životnu sredinu  pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, 
br.75/18) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 23.  Izdavanje urbanističko – tehničkih uslova (UTU) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje urbanističko – tehničkih 
uslova (UTU) pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon 
o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 
82/20 86/22). NIJE UPRAVNI POSTUPAK.    
Pod rednim brojem: 24. Izdavanje urbanističko – tehničkih uslova (UTU) za 
privremene objekte 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje urbanističko – tehničkih 
uslova (UTU) za privremene objekte pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, 
br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22); Odluka o privremenim  objektima („Sl.list 
CG“ – opštinski propisi br.27/15, 30/19). NIJE UPRAVNI POSTUPAK.  
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Pod rednim brojem: 25. Izdavanje odobrenja za postavljanje panoa na 
fasadama i krovovima zgrada. 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za postavljanje 
panoa na fasadama i krovovima zgrada  pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata 
(„Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22); Odluka o privremenim  
objektima („Sl.list CG“ – opštinski propisi br.27/15, 30/19) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 26. Reklamni panoi. 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za postavljanje 
reklamnih panoa  pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata 
za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: 
Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 
11/19, 82/20 86/22); Odluka o privremenim  objektima („Sl.list CG“ – opštinski propisi 
br.27/15, 30/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
Pod rednim brojem: 27. Izdavanje odobrenja za obilježavanje 
novootvorenih ulaza na stambenim, odnosno poslovnim zgradama 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za obilježavanje 
novootvorenih ulaza na stambenim, odnosno poslovnim zgradama pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora 
i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 28. Izdavanje odobrenja za postavljanje ili zamjenu 
firme ili natpisa 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za postavljanje 
ili zamjenu firme ili natpisa pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za uredjenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao 
, bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 
63/18, 11/19, 82/20 86/22) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 29. Izdavanje odobrenja za deponovanje građevinskog 
materijala na javnoj površini radi izvođenja radova 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za deponovanje 
građevinskog materijala na javnoj površini radi izvođenja radova pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za uredjenje prostora i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora 
i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 30. Izdavanje odobrenja za raskopavanje javnih 
površina (parkova, park šuma, pijaca, obala jezera, rijeka i potoka, uličnih travnjaka 
i dr.) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za raskopavanje 
javnih površina (parkova, park šuma, pijaca, obala jezera, rijeka i potoka, uličnih 
travnjaka i dr.) pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za  
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stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o putevima (“Sl. list CG”, br.82/20, 140/22);  Odluka o 
naknadama za korišćenje opštinskih puteva ikoji prolaze kroz naselje na teritoriji 
opštine Pljevlja  (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.41/21)  i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 31. Izdavanje odobrenja za postavljanje urbanog 
mobilijara na javnim površinama, zaštitno-ukrasnih stubića i zaštitne ograde, 
žardinjere, klupe, tende, suncobrani, rampe, oprema za dječje igralište i dr. 
Prilikom Izdavanje odobrenja za postavljanje urbanog mobilijara na javnim 
površinama, zaštitno-ukrasnih stubića i zaštitne ograde, žardinjere, klupe, tende, 
suncobrani, rampe, oprema za dječje igralište i dr. pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora 
i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22);  i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 32.  Iseljenje lica koja se usele u posebne ili zajedničke 
djelove stambene zgrade bez pravnog osnova ili ako taj osnov prestane 
Prilikom Iseljenja lica koja se usele u posebne ili zajedničke djelove stambene 
zgrade bez pravnog osnova ili ako taj osnov prestane pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, 
saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o 
planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 
82/20 86/22);  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17) 
Pod rednim brojem: 33.  Podnošenje prigovora na pružanje usluga od javnog 
interesa 
Prilikom donošenja rješenja po prigovoru na pružanje usluga od javnog interesa 
pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno 
komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o komunalnim djelatnostima (“Sl. list CG”, br.55/16, 74/16, 
2/18, 66/19, 140/22);   Odluka o komunalnom redu  (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, 
br.20/20)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
Pod rednim brojem: 34.  Izdavanje (produženje) licence za obavljanje 
linijskog gradskog i prigradskog prevoza putnika i auto- taksi prevoza 
Prilikom donošenja rješenja za Izdavanje (produženje) licence za obavljanje 
linijskog gradskog i prigradskog prevoza putnika i auto- taksi prevoza pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je 
u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju 
(„Sl. list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 35.  Izdavanje (zamjena) izvoda licence za obavljanje 
linijskog gradskog i prigradskog prevoza putnika i auto-taksi prevoza 
Prilikom donošenja rješenja za Izdavanje (zamjena) izvoda licence za 
obavljanje linijskog gradskog i prigradskog prevoza putnika i auto-taksi 
prevoza pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u  
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drumskom saobraćaju („Sl. list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 36.  Izdavanje saglasnosti za obavljanje posebnog 
linijskog gradskog i prigradskog prevoza putnika 
Prilikom donošenja rješenja za Izdavanaje saglasnosti za obavljanje posebnog 
linijskog gradskog i prigradskog prevoza putnika pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. list CG“, br.71/17, 
67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 37.  Izdavanje dozvole za vanredni prevoz tereta 
Prilikom Izdavanje dozvole za vanredni prevoz tereta pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. 
list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 38. Izdavanje saglasnosti za snabdijevanje 
maloprodajnih objekata, ugosteljskih objekata i objekata u izgradnji i 
slično, u zoni smirenog saobraćaja 
Prilikom Izdavanja saglasnosti za snabdijevanje maloprodajnih objekata, 
ugosteljskih objekata i objekata u izgradnji i slično, u zoni smirenog 
saobraćaja pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu 
u drumskom saobraćaju („Sl. list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 39. Izdavanje saglasnosti za kretanje teretnih i 
priključnih vozila u ulicama gdje je zabranjen saobraćaj za teretna i 
priključna vozila čija je najveća dozvoljena masa preko 3,5 t 
Prilikom Izdavanja saglasnosti za kretanje teretnih i priključnih vozila u 
ulicama gdje je zabranjen saobraćaj za teretna i priključna vozila čija je 
najveća dozvoljena masa preko 3,5 t, pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju 
(„Sl. list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 40. Izdavanje potvrde za vozilo kojim se obavlja auto-
taksi prevoz o ispunjavanju estetsko-eksploatacionih uslova 
Prilikom Izdavanja potvrde za vozilo kojim se obavlja auto-taksi prevoz o 
ispunjavanju estetsko-eksploatacionih uslova  pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. list CG“, br.71/17, 
67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 41.  Izdavanje taksi legitimacije za vozače 
Prilikom donošenja rješenja za Izdavanje taksi legitimacije za vozače pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je 
u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju 
(„Sl. list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 42. Izdavanje uvjerenja o ispunjavanju uslova radi 
izdavanja posebne registarske oznake (TX sa brojem) 
Prilikom donošenja rješenja za Izdavanje uvjerenja o ispunjavanju uslova radi 
izdavanja posebne registarske oznake (TX sa brojem)pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. 
list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 43.  Izdavanje odobrenja za izvođenje radova prekopa 
(trotoara, kolovoza i drugih saobraćajnih površina) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za izvođenje 
radova prekopa (trotoara, kolovoza i drugih saobraćajnih površina) pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne 
poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  
Zakon o putevima (“Sl. list CG”, br.82/20, 140/22);  Odluka o naknadama za korišćenje 
opštinskih puteva ikoji prolaze kroz naselje na teritoriji opštine Pljevlja  (“Sl. list CG – 
opštinski propisi ”, br.41/21)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 44.  Izdavanje odobrenja za zatvaranje za saobraćaj 
ulica ili dijela ulica, odnosno zauzimanje druge javne saobraćajne površine  
(trotoara, pješačke staze i sl.) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za zatvaranje za 
saobraćaj ulica ili dijela ulica, odnosno zauzimanje druge javne saobraćajne 
površine  (trotoara, pješačke staze i sl.) pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o putevima (“Sl. 
list CG”, br.82/20, 140/22);  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Sl. list 
CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 45. Izdavanje odobrenja za postavljanje usporivača 
brzine (tzv. ležeći policajci) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za zatvaranje za 
saobraćaj ulica ili dijela ulica, odnosno zauzimanje druge javne saobraćajne 
površine  (trotoara, pješačke staze i sl.) pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 46. Saglasnost na glavni projekat radi priključenja na 
kontaktnu saobraćajnicu 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Saglasnost na glavni projekat radi 
priključenja na kontaktnu saobraćajnicu pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 47. Odobrenje za obavljanje prevoza tereta za 
sopstvene potrebe 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za izdavanje Odobrenja za obavljanje 
prevoza tereta za sopstvene potrebe pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao ,  
bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 48. Odobrenje za obavljanje prevoza oštećenih, 
odnosno neispravnih vozila (šlep služba) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za izdavanje Odobrenja za obavljanje 
prevoza oštećenih, odnosno neispravnih vozila (šlep služba) pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. 
list CG“, br.71/17, 67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 49. Odobrenje za izdavanje znaka pristupačnosti 
(naljepnice kojim se obilježavaju vozila lica sa invaliditetom) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Odobrenje za izdavanje znaka 
pristupačnosti (naljepnice kojim se obilježavaju vozila lica sa invaliditetom) 
pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno 
komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, 
br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) Odluka o javnim parkiralištima i garažama na teritoriji 
opštine Pljevlja (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.7/14, 21/17, 20/20) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 50.  Izdavanje saglasnosti za korišćenje autobuskih 
stajališta 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje saglasnosti za korišćenje 
autobuskih stajališta pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima 
(“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) Odluka o javnim parkiralištima i garažama 
na teritoriji opštine Pljevlja (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.7/14, 21/17, 20/20) i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 51.  Odobrenje za rezervaciju parking mjesta na javnom 
parkiralištu 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za rezervaciju 
parking mjesta na javnom parkiralištu pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) Odluka o javnim 
parkiralištima i garažama na teritoriji opštine Pljevlja (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, 
br.7/14, 21/17, 20/20) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 52.  Odobrenje za postavljanje parkinga za bicikla 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Odobrenje za postavljanje parkinga 
za bicikla pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, 
br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) Odluka o javnim parkiralištima i garažama na teritoriji 
opštine Pljevlja (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.7/14, 21/17, 20/20) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 53.  Izdavanje odobrenja za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za izdavanje odobrenja za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti  pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: 
Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 
76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
Pod rednim brojem: 54. Određivanje kategorije ugostiteljskog objekta 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Određivanje kategorije ugostiteljskog 
objekta pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o turizmu i 
ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 55. Izdavanje odobrenja za pružanje usluga smještaja 
u domaćinstvu 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za pružanje 
usluga smještaja u domaćinstvu  pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , 
bili su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 
67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 56. Izdavanje-zamjena odobrenja za obavljanje 
djelatnosti pružanja usluga iznajmljivanja vozila (rent-a car) 
Prilikom Izdavanje-zamjena odobrenja za obavljanje djelatnosti pružanja 
usluga iznajmljivanja vozila (rent-a car) pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 
25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 57.  Izdavanje odobrenja za obavljanje turističkih 
usluga na kupalištu 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za obavljanje 
turističkih usluga na kupalištu pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: 
Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 
76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
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Pod rednim brojem: 58. Izdavanje odobrenja za obavljanje pružanja 
turističkih usluga (iznajmljivanje prevoznog sredstva) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za obavljanje 
pružanja turističkih usluga (iznajmljivanje prevoznog sredstva)  pravni osnov  
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, 
br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 59. Rješenje o upisu u Centralni turistički registar- 
nautički turizam (prevoz turista plovnim objektom, iznajmljivanje plovnog 
objekta) 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za donošenje Rješenja o upisu u Centralni 
turistički registar- nautički turizam (prevoz turista plovnim objektom, 
iznajmljivanje plovnog objekta) pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjuju , su : Zakon o turizmu i 
ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 60. Rješenje o upisu u Centralni turistički registar- 
sportsko-rekreativne i avanturističke aktivnosti 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za donošenje Rješenja o upisu u Centralni 
turistički registar- sportsko-rekreativne i avanturističke aktivnosti pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je 
u ovoj upravnoj stvari primjenjuju , bili su : Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list 
CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 61. Izdavanje odobrenja za prekid obavljanja 
ugostiteljske djelatnosti 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za prekid 
obavljanja ugostiteljske djelatnosti  pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , 
bili su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 
67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 62. Odobrenje za pružanje jednostavnih ugostiteljskih 
usluga van ugostiteljskog objekta 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Odobrenje za pružanje jednostavnih 
ugostiteljskih usluga van ugostiteljskog objekta pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18, 
13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 63. Izdavanje odobrenja za obavljanje ugostiteljskih 
usluga na plovnom objektu 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za obavljanje 
ugostiteljskih usluga na plovnom objektu pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, br.2/18, 4/18,  
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13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 64. Rješenje o upisu ugostiteljske djelatnosti u CTR 
(centralni turistički registar) 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za donošenje Rješenja o upisu (brisanju) 
ugostiteljske djelatnosti iz CTR (centralni turistički registar)  pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, 
br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 65.  Utvrdjivanje i naplata lokalne komunalne takse 
Prilikom Utvrdjivanja i naplata lokalne komunalne takse pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o lokalnim komunalnim taksama ("Sl. 
list CG", br.18/19);  Odluka o lokalnim komunalnim taksama ("Sl. list CG - opštinski  
propisi", br.20/20, 2/21, 22/22) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 66. Utvrđivanje i naplata članskog doprinosa turističkoj 
organizaciji   
Prilikom Utvrđivanje i naplata članskog doprinosa turističkoj organizaciji 
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o turističkim 
organizacijama ("Sl. list RCG", br. 11/04 , 46/07 i  Sl. list CG", br. 73/10, 40/11, 
45/14, 42/17, 27/19); Odluka o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog 
doprinosa Turističkoj organizaciji Pljevlja ("Sl. list RCG - opštinski propisi", br. 21/06, 
"Sl. list CG - opštinski propisi", br. 32/09 , 48/16 , 30/19)  i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 67. Utvrđivanje i naplata boravišne takse   
Prilikom Utvrđivanje i naplate boravišne takse  pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o boravišnoj taksi ("Sl. list RCG", br. 11/04 , 13/04 
i  Sl. list CG", br. 73/10, 48/15); Odluka o boravišnoj taksi ("Sl. list RCG - opštinski 
propisi", br. 30/05); Odluka o osnivanju Turističke organizacije opštine Pljevlja  ("Sl. 
list RCG - opštinski propisi", br. 30/05);   i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  
br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 68. Utvrđivanje i naplata Prirez porezu na dohodak 
fizičkih lica 
Prilikom Utvrđivanje i naplata prireza porezu na dohodak fizičkih lica pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o porezu na dohodak fizičkih 
lica ("Sl. list RCG", br. 65/01, 012/02 , 37/04 , 29/05, 78/06 , 04/7  i  "Službeni list 
CG", br. 86/09 , 73/10 , 40/11 , 14/12 , 6/13 , 62/13 , 60/14 , 79/15 , 83/16 , 67/19 , 
059/21 , 146/21 , 152/22 , 88/24 ). Utvrđivanje i naplata prireza porezu na 
dohodak fizičkih lica se vršila na osnovu prijave i u skladu sa Zakonom o 
porezu na dohodak fizičkih lica, nijesu donošena posebna rješenja.  
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Pod rednim brojem: 69. Saglasnost na idejno rješenje stalnih objekata.   
Prilikom donošenja Saglasnosti na idejno rješenje stalnih objekata pravni osnov  
za postupanje   prvostepenog organa Glavnog gradskog arhitekte  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji 
objekata ("Sl.l. CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) ; Zakon o upravnom 
postupku ("Sl. l. CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 70. Saglasnost na idejno rješenje privremenih  
objekata.   
Prilikom donošenja Saglasnosti na idejno rješenje privremenih  objekata pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Glavnog gradskog arhitekte  i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji 
objekata ("Sl.l. CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) ; Zakon o upravnom 
postupku ("Sl. l. CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 71. Izdavanje potvrda o usklađenosti spoljnog izgleda 
bespravnog objekta sa smjernicama iz planskog dokumenta.    
Prilikom donošenja Izdavanje potvrda o usklađenosti spoljnog izgleda 
bespravnog objekta sa smjernicama iz planskog dokumenta pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Glavnog gradskog arhitekte  i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Sl.l. CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) ; Zakon o upravnom postupku ("Sl. 
list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 72.  Ostvarivanje prava za rješavanje stambenih pitanja 
lica u stanju socijalne potrebe 
Prilikom donošenja rješenja Ostvarivanje prava za rješavanje stambenih pitanja 

lica u stanju socijalne potrebe pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 

Sekretarijata za kulturu socijalna i druga pitanja i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 

primjenjivao , bili su : Zakona o socijalnom stanovanju (“Sl. list CG”,  br. 35/13, 84/24); 

Odluka o donošenju Lokalnog program socijalnog stanovanja opštine Pljevlja za 2024 

godinu ( „Sl.list CG –opštinski propisi“, br. 32/24) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 

list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 

Pod rednim brojem: 73.  Ostvarivanje usluge pomoć i njega u kući  
Prilikom donošenja rješenja Ostvarivanje usluge pomoć i njega u kući pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga 
pitanja  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o 
finansiranju rada gerentodomaćica za 2022 godinu  ( „Sl.list CG –opštinski propisi“, br. 
2/22) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 74.  Jednokratne novčane pomoći 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Jednokratne novčane pomoći  pravni osnov 
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja  
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o jednokratnim 
socijalnim pomoćima (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 21/13, 12/19 i 52/22 ) 
i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
U ovim predmetima u izvještajnom period problem je bio što je prva polovina  godine 
bila izborna , pa su ova davanja u skladu sa Zakonom bila ograničena. 
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Pod rednim brojem: 75.  Ostvarivanje prava na poklon paket za novorođeno 
dijete  
Ne postoji pravni osnov za postupanje organa lokalne uprave     po zahtjevima 
za ostvarivanje prava na poklon paket za novorođeno dijete jer ovo davanje nije 
propisano : Odlukom o jednokratnim socijalnim pomoćima (“Službeni list CG – 
Opštinski propisi”, br. 21/13, 12/19 i 52/22 ).  
Pod rednim brojem: 76.  Ostvarivanje prava na novčanu pomoć za kupovinu 
školskog pribora 
Ne postoji pravni osnov za postupanje  organa lokalne uprave   po zahtjevima 
za ostvarivanje prava na novčanu pomoć za kupovinu školskog pribora jer 
ovo davanje nije propisano : Odlukom o jednokratnim socijalnim pomoćima 
(“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 21/13, 12/19 i 52/22 ).  
Pod rednim brojem: 78.  Ostvarivanje prava na besplatni odmor i rekreaciju. 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na besplatni odmor i 
rekreaciju pravni osnov za postupanje  starješina organa    i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o državnim službenicima i namještenicima  
(“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21); Pojedinačni kolektivni ugovor od 
11.11.2021.godine  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 79.  Ostvarivanje usluge besplatni obrok u narodnoj 
kuhinji. 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje usluge besplatni obrok u 
narodnoj kuhinji pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
kulturu, socijalna i druga pitanja  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , 
bili su : Odluka o sufinansiranju programa rada narodnih kuhinja  (“Službeni list CG – 
Opštinski propisi”, br. 4/24 ). 
Pod rednim brojem: 80.  Usmjeravanje djece sa posebnim obrazovnim 
potrebama u vaspitno – obrazovnu ustanovu 
Prilikom donošenja rješenja o usmeravanju djece pravni osnov za postupanje   

prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja  i propisi koje 

je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o vaspitanju i obrazovanju djece 

sa posebnim obrazovnim potrebama ( „Sl.list RCG“, br. 80/04 i “Službeni list CG”, br. 

45/10 i 47/17 ),  Pravilnik o načinu, uslovima i postupku za usmjeravanje djece sa 

posebnim obrazovnim potrebama ( "Službeni list CG", br. 57/11 i 60/19 ) i Zakon o 

upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 

Pod rednim brojem: 81.  Podizanje spomen-obilježja 
Prilikom donošenja programa Podizanja spomen-obilježja pravni osnov za postupanje   

prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja  i propisi koje 

je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o spomen obeležjima (“Službeni 

list CG”, br. 40/08, 40/11 i 02/17 )  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 

56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 82. Utvrđivanje i naplata poreza na nepokretnosti 
Prilikom Utvrđivanja i naplate poreza na nepokretnosti, pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Uprava lokalnih javnih  prihoda i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o poreskoj administraciji („Sl. list 
RCG“, br. 65/01 i 80/04 i ,,Sl. list CG“, br.20/11, 28/12, 8/15, 47/17 , 52/19 i 145/21), 
Zakon o porezu na nepokretnost (,,Sl. list CG“, br.25/19, 49/22 i 152/22), Odluka o 
porezu na nepokretnosti („Sl. list CG – Opštinski propisi”, br. 50/19, 32/21) i Zakon o 
upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017).   
Pod rednim brojem: 83.  Ostvarivanje prava na povećanje procenta 
invaliteta – ratni vojni invalidi, civilni invalidi i mirnodopski vojni invalidi   
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na povećanje procenta 
invaliteta – ratni vojni invalidi, civilni invalidi i mirnodopski vojni invalidi  
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i 
druga pitanja i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o 
boračkoj i invalidskoj zaštiti (“Sl. list RCG”,  br. 69/03 i “Sl. list CG”, br.21/08, 73/10, 
40/11, 1/15 i 52/16) Statut opštine Pljevlja  (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 
46/18 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 84.  Ostvarivanje prava na porodičnu invalidninu  
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na porodičnu 
invalidninu pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa državnog organa  i 
propisi koje  u ovoj upravnoj stvari primjenjuje ,  je : Zakon o socijalnoj i dječijoj zaštiti 
("Sl. list CG", br.27/13,1/15,42/15 , 47/15,56/16, 66/16 , 1/17 , 31/17, 42/17, 50/17 , 
59/21 , 145/21 , 145/21, 3/23). 
Pod rednim brojem: 85. Ostvarivanje prava na novčanu naknadu 
materijalnog obezbedenja 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na novčanu naknadu 
materijalnog obezbedenja pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 
državnog organa  i propisi koje u ovoj upravnoj stvari primjenjuje ,  je : Zakon o 
socijalnoj i dječijoj zaštiti ("Sl. list CG", br.27/13,1/15,42/15 , 47/15,56/16, 66/16 , 
1/17 , 31/17, 42/17, 50/17 , 59/21 , 145/21 , 145/21, 3/23). 
Pod rednim brojem: 86.  Ostvarivanje prava na porodični dodatak 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na porodični dodatak 
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa državnog organa  i propisi koje u 
ovoj upravnoj stvari primjenjuje ,  je : Zakon o socijalnoj i dječijoj zaštiti ("Sl. list CG", 
br.27/13,1/15,42/15 , 47/15,56/16, 66/16 , 1/17 , 31/17, 42/17, 50/17 , 59/21 , 
145/21 , 145/21, 3/23). 
Pod rednim brojem: 87. Ostvarivanje prava na zdravstvenu zaštitu i druga 
prava u vezi sa ostvarenjem zdravstvene zaštite 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na zdravstvenu zaštitu 
i druga prava u vezi sa ostvarenjem zdravstvene zaštite  pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o boračkoj i 
invalidskoj zaštiti (“Sl. list RCG”,  br. 69/03 i “Sl. list CG”, br.21/08, 73/10, 40/11, 1/15 
i 52/16) Statut opštine Pljevlja  (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 46/18 ) i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 89. Ostvarivanje prava na besplatnu i povlašćenu 
vožnju  
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na besplatnu i 
povlašćenu vožnju nadležni su Sekretarijat za društvene djelatnosti i Sekretatrijat 
za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode,  pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za društvene djelatnosti  i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o boračkoj i invalidskoj zaštiti (“Sl. list 
RCG”,  br. 69/03 i “Sl. list CG”, br.21/08, 73/10, 40/11, 1/15 i 52/16) Statut opštine 
Pljevlja  (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 46/18 ) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17), dok je pravni osnov za 
postupanje Sekretatrijata za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o subvenciji troškova 
prevoza u prigradskom saobraćaju na teritoriji opštine Pljevlja, za ranjive društvene 
kategorije, - učenici, penzioneri (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 52/22) i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 90. Ostvarivanje prava na pogrebne troškove 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Ostvarivanje prava na pogrebne troškove 
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i 
druga pitanja  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o 
boračkoj i invalidskoj zaštiti (“Sl. list RCG”,  br. 69/03 i “Sl. list CG”, br.21/08, 73/10, 
40/11, 1/15 i 52/16) Statut opštine Pljevlja  (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 
46/18 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 91.  Izdavanje odobrenja za orezivanje ili uklanjanje 
stabala na javnoj površini 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za orezivanje ili 
uklanjanje stabala na javnoj površini pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Odluka o komunalnom redu  (“Sl. list 
CG – opštinski propisi ”, br.20/20); Program rada RJ “Zelenilo”  i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 92. Izdavanje-zamjena odobrenja za pružanje 
turističkih usluga (u kongresnom, kulturnom, sportskom, golf turizmu, 
lovnom, ribolovnom, vjerskom, kao i drugim oblicima) 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje-zamjena odobrenja za 
pružanje turističkih usluga (u kongresnom, kulturnom, sportskom, golf 
turizmu, lovnom, ribolovnom, vjerskom, kao i drugim oblicima)  pravni osnov  
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o turizmu i ugostiteljstvu („Sl. list CG“, 
br.2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 67/19, 76/20, 130/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 93.  Urbana sanacija  
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Urbanu sanaciju  pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode  
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora 
i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22) ; Odluka 
o naknadi za urbanu sanaciju ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 2/21)  i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17).  
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Pod rednim brojem: 94.  Legalizacija bespravnih objekata 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Legalizaciju bespravnih objekata pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata uređenje prostora i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i 
izgradnji objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17).  
Pod rednim brojem: 95.  Privremena prenamjena poljoprivrednog zemljišta 
u nepoljoprivredne svrhe 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Privremena prenamjena poljoprivrednog 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za privredu  propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , 
bili su: Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Sl. list RCG“, br.15/92, 59/92, 27/94, i "Sl. 
list CG", br. 73/10, 32/11,)  Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list 
CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17).  
Pod rednim brojem: 96.  Izdavanje vodnih uslova 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za izdavanje Vodnih uslova pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove, 
saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon 
o vodama("Sl. list RCG", br.27/07 i "Sl . list CG", br. 73/10, 32/11,47/11, 48/15, 52/16, 
55/16, 2/17, 80/17 i 84/18);  Odluka o vodosnadbjevanju seoskog područja opštine 
Pljevlja  ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 37/08 i 3/18  i Zakon o upravnom postupku 
("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 37/17). NADLEŽNOST DRŽAVE - UPRAVE ZA 
VODE. 
Pod rednim brojem: 97.  Izdavanje vodne saglasnosti 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za izdavanje Vodne saglasnosti pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove, 
saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon 
o vodama("Sl. list RCG", br.27/07 i "Sl . list CG", br. 73/10, 32/11,47/11, 48/15, 52/16, 
55/16, 2/17, 80/17 i 84/18);  Odluka o vodosnadbjevanju seoskog područja opštine 
Pljevlja  ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 37/08 i 3/18  i Zakon o upravnom postupku 
("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 98.  Izdavanje vodne dozvole 
Ne postoji pravni osnov za postupanje organa lokalne uprave po zahtjevima 
za izdavanje Vodne dozvole, jer je za izdavanje vodne dozvole nadležna  
Uprava za vode, a  propisi koje je u ovoj upravnoj stvari ona primjenjuje su : Zakon o 
vodama("Sl. list RCG", br.27/07 i "Sl . list CG", br. 73/10, 32/11,47/11, 48/15, 52/16, 
55/16, 2/17, 80/17 i 84/18) i  Pravilnik o sadržaju zahtjeva i dokumentaciji za izdavanje 
vodnih akata, načinu i uslovima za obavezno oglašavanje u postupku utvrđivanja 
vodnih uslova i sadržaju vodnih akata  ("Sl. list CG", br. 7/08, 14/16). 
Pod rednim brojem: 99.  Inspekcijski nadzor 
Prilikom Inspekcijskog nadzora postupci se vode po službenoj dužnosti pravni osnov 
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za inspekcijske poslove  i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o inspekcijskom nadzoru 
("Sl.list CG", br 76/09, 57/11, 18/14, 11/15, 52/16) Zakon o upravnom postupku ("Sl. 
l. CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17).  
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Pod rednim brojem: 100. Saglasnost na idejno rješenje arhitektonskog 
projekta zgrade bruto građevinske površine do 3000m2.   
Prilikom donošenja Saglasnost na idejno rješenje arhitektonskog projekta 
zgrade bruto građevinske površine do 3000m2 pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Glavnog gradskog arhitekte  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl.l. CG", 
br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) ; Zakon o upravnom postupku ("Sl. l. CG", br. 
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 101. Saglasnost na idejno rješenje arhitektonskog 
projekta privremenog objekta za koji se izrađuje glavni projekat.   
Prilikom donošenja Saglasnost na idejno rješenje arhitektonskog projekta 
privremenog objekta za koji se izrađuje glavni projekat pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Glavnog gradskog arhitekte  i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Sl.l. CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) ; Zakon o upravnom postupku ("Sl. 
l. CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 102.  Korišćenje poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredne svrhe i eksploataciju mineralnih sirovina (kamena) 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Korišćenje poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredne svrhe i eksploataciju mineralnih sirovina (kamena) ne postoji 
pravni osnov  za postupanje   organa lokalne uprave jer Odluku o korišćenju 
poljoprivrednog zemljišta u nepoljprivredne svrhe i Odluku o dodjeli  koncesije za 
eksploataciju mineralnih sirovina (kamena) donosi Vlada, na predlog nadlžnog 
Ministarstva, a  na osnovu : Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Sl. list RCG“, 
br.15/92, 59/92, 27/94, i "Sl. list CG", br. 73/10, 32/11,) i  Zakona o koncesijama ("Sl. 
list  CG", br. 8/09, 73/19). 
Pod rednim brojem: 103. Eksploatacija kamena 
Prilikom donošenja Odluke o Eksploataciji kamena  ne postoji pravni osnov  za 
postupanje   organa lokalne uprave jer Odluku o dodjeli  koncesije donosi Vlada 
na osnovu : Zakona o koncesijama ("Sl. list  CG", br. 8/09, 73/19). 
Pod rednim brojem: 104.  Odobrenje za rezervaciju parking mjesta za 
ustanove od posebnog interesa 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za rezervaciju 
parking mjesta za ustanove od posebnog interesa pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) Odluka o javnim 
parkiralištima i garažama na teritoriji opštine Pljevlja (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, 
br.7/14, 21/17, 20/20) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 105.  Odobrenje za nesmetano kretanje motornih vozila 
u pješačkoj zoni 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za nesmetano 
kretanje motornih vozila u pješačkoj zoni pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti  
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saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 106.  Saglasnost za postavljanje turističke signalizacije 
na lokalnim putevima 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Saglasnost za postavljanje turističke 
signalizacije na lokalnim putevima pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na 
putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 107.  Odobrenje za privremeno korišćenje javne 
površine za postavljanje zaštitne ograde sa skelom 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenje za privremeno 
korišćenje javne površine za postavljanje zaštitne ograde sa skelom pravni 
osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za uređenje prostora i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o planiranju prostora 
i izgradnji objekata ("Sl.l. CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) i Zakon o 
upravnom postupku ("Sl. l. CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 108. Utvrdjivanje i naplata nakanda za korišćenje 
opštinskih i nekategorisanih puteva. 
Prilikom Utvrdjivanja i naplata nakanda za korišćenje opštinskih i 
nekategorisanih puteva pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj 
upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o putevima  ("Sl. list CG", br. 82/20 
,140/22 ); Odluka o naknadama za korišćenje opštinskih puteva i dijelova državnih 
puteva koji prolaze kroz naselje na teritoriji opštine Pljevlja ("Sl. list CG - opštinski 
putevi", br. 41/21)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 109.  Uklanjanje privremenih objekata 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Uklanjanje privremenog objekta pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za inspekcijske poslove i 
vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o 
inspekcijskom nadzoru ("Sl.list CG", br 76/09, 57/11, 18/14, 11/15, 52/16);   Zakon o 
planiranju prostora i izgradnju objekata ("Sl. list CG", br. 64/17 , 44/18 , 63/18 , 11/19, 
82/20, 86/22 , 4/23); Odluka o privremenim objektima ("Sl. list CG - opštinski propisi", 
br. 27/15, 30/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
Pod rednim brojem: 110.  Uklanjanje pomoćnih objekata 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Uklanjanje pomoćnih objekta pravni osnov 
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za inspekcijske poslove i vode  i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o inspekcijskom 
nadzoru ("Sl.list CG", br 76/09, 57/11, 18/14, 11/15, 52/16);   Zakon o planiranju 
prostora i izgradnju objekata ("Sl. list CG", br. 64/17 , 44/18 , 63/18 , 11/19, 82/20, 
86/22 , 4/23); Odluka o pomoćnim objektima ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 27/15, 
30/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 111.  Izdavanje rješenja o radnom vremenu 
Prilikom donošenja rješavanja o radnom vremenu pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o lokalnoj samoupravi  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 
38/20, 50/22 i 84/22); Odluka o radnom vremenu  (“Službeni list CG – Opštinski 
propisi”, br. 15/07, 13/15, 3/25 ). i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 112.  Javne nabavke 
Prilikom provodjenja postupka Javne nabavke pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Predsjednika opštine – Kancelarije za javne nabavke  i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o javnim nabavkama (“Sl. 
list CG”,  br. 74/19, 3/23, 11/23,  84/24). 
Pod rednim brojem: 113. Podizanje putničkih motornih vozila 
Ne postoji pravni osnov za donošenje rješenja jer ne postoji  Odluka , kao ni vozila za 
podizanje putničkih motornih vozila Odluku o dodjeli  koncesije donosi Vlada na osnovu 
: Odluka o javnim parkiralištima i garažama na teritoriji opštine Pljevlja (“Sl. list CG – 
opštinski propisi ”, br.7/14, 21/17, 20/20) 
Pod rednim brojem: 114.  Postupanje po zahtjevima stranaka za otkup, 
razmjenu i zakup opštinske  nepokretne imovine 
Prilikom postupanja po zahtjevima stranaka za otkup, razmjenu i zakup 
opštinske  nepokretne imovine pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 
Direkcije za imovinu  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon 
o državnoj imovini (“Sl. list CG”,  br. 21/09, 40/11) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 115.  Sprovođenje postupka i priprema predloga odluke 
i ugovora u slučajevima prodaje zemljišta neposrednom pogodbom 
(dokompletiranje urbanističke parcele) 
Prilikom sprovođenja postupka i priprema predloga odluke i ugovora u 
slučajevima prodaje zemljišta neposrednom pogodbom (dokompletiranje 
urbanističke parcele) pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Direkcije 
za imovinu  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o 
državnoj imovini (“Sl. list CG”,  br. 21/09, 40/11) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 116.  Izdavanje akata o izmirenim obavezama po 
osnovu prenosa imovinskih prava na nepokretnostima koje pripadaju 
Opštini 
Prilikom izdavanja akata o izmirenim obavezama po osnovu prenosa 
imovinskih prava na nepokretnostima koje pripadaju Opštini pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Direkcije za imovinu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su: Zakon o državnoj imovini (“Sl. list CG”,  br. 21/09, 40/11) 
i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 117.  Postupanje po zahtjevima stranaka za 
ustanovljenje službenosti na nepokretnostima iz opštinske imovine 
Prilikom postupanja po zahtjevima stranaka za ustanovljenje službenosti na 
nepokretnostima iz opštinske imovine pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa Direkcije za imovinu  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili  
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su: Zakon o državnoj imovini (“Sl. list CG”,  br. 21/09, 40/11) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 118.  Izdavanje saobraćajne saglasnosti na Glavni 
projekat u postupku revizije tehničke dokumentacije 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje saobraćajne saglasnosti na 
Glavni projekat u postupku revizije tehničke dokumentacije pravni osnov  za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, 
saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o 
bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 119.  Izdavanje odobrenja za postavljanje saobraćajne 
signalizacije i opreme 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenja za postavljanje 
saobraćajne signalizacije i opreme pravni osnov  za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na 
putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 120.  Izdavanje saobraćajno - tehničkih uslova za 
izradu tehničke dokumentacije 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje saobraćajno - tehničkih 
uslova za izradu tehničke dokumentacije pravni osnov  za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode 
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima (“Sl. list CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 121.  Zauzimanje javne površine 
Prilikom donošenja rješenja po zahtjevu za Izdavanje odobrenje za zauzimanje 
javne površinepravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
uređenje prostora i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su:  Zakon 
o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl.l. CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 
82/20) i Zakon o upravnom postupku ("Sl. l. CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 122. Utvrđivanje godišnje naknade za cjevovode, 
vodovode, kanalizaciju, elektručne, elektronsko komunikacione vodove, 
gasovode i naftovode ugrađene na putu i druge sa njima povezane 
infrastrukture ugrađene ili postavljene na opštinskom putu 
Prilikom Utvrdjivanja godišnje naknade za cjevovode, vodovode, 
kanalizaciju, elektručne, elektronsko komunikacione vodove, gasovode i 
naftovode ugrađene na putu i druge sa njima povezane infrastrukture 
ugrađene ili postavljene na opštinskom putu  pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o putevima  ("Sl. list CG", br. 82/20 ,140/22 ); 
Odluka o naknadama za korišćenje opštinskih puteva i dijelova državnih puteva koji 
prolaze kroz naselje na teritoriji opštine Pljevlja ("Sl. list CG - opštinski putevi", br. 
41/21)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 123. Utvrdjivanje i naplata naknade za korišćenje 
komercijalnih objekata    
Prilikom Utvrdjivanje i naplata naknade za korišćenje komercijalnih objekata   
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o putevima  ("Sl. list 
CG", br. 82/20 ,140/22 ); Odluka o naknadama za korišćenje opštinskih puteva i 
dijelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na teritoriji opštine Pljevlja ("Sl. list 
CG - opštinski putevi", br. 41/21)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 124.  Postupak dodjele sredstava za sufinansiranje 
programa rada/finansijsku podršku sportskim klubovima 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za dodjelu sredstava za sufinansiranje 
programa rada/finansijsku podršku sportskim klubovima pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za društvene djelatnosti i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o finansiranju sporta ("Sl list 
CG - opštinski propisi", br.8/19 i 20/20 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  
br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 125. Upis u registar imenovanja organa upravljanja 
stambene zgrade.    
Prilikom izdavanja  rješenja o upisu u registar upravnika stambenih zgrada 
pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno - 
komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su: Zakon o održavanju stambenih zgrada (,,Sl. list CG“, br.41/16, 
84/18, 111/22 i 140/22) i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 
20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 126. Rješenje za korišćenje taksi stajališta na uređenim 
i obilježnim mjestima. 
Prilikom izdavanja  rješenja za korišćenje taksi stajališta na uređenim i 
obilježnim mjestima pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: 
Odluka o auto taksi prevozu ("Sl list CG - opštinski propisi", br.30/19) i Zakon o 
upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 127.  Javni poziv biznis zone 
Ne postoji pravni osnov za postupanje organa lokalne uprave  opštine Pljevlja    
za raspisivanje Javnog poziva biznis zone,   jer u ovoj opštini ne postoje biznis 
zone : Uredba o biznis zonama ("Službeni list CG", br. 77/16 i 38/17), 
Pod rednim brojem: 128.  Javni poziv za naknadu dijela troškova zakupnine 
Prilikom provodjenja Postupka po Javnom pozivu za naknadu dijela troškova 
zakupnine za postupanje   prvostepenog organa Direkcije za imovinu i propisi koje je 
u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bio je : Zakon o državnoj imovini (“Sl. list CG”,  
br. 21/09, 40/11). 
Pod rednim brojem: 129.  Javni poziv za ustupanje lokacija za postavljanje 
bilborda, oglasnih i reklamnih panoa 
Prilikom provodjenja Postupka po Javnom pozivu za ustupanje lokacija za postavljanje 
bilborda, oglasnih i reklamnih panoa, pravni osnov za postupanje   prvostepenog 
organa Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o planiranju prostora i izgradnji  
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objekata („Sl. list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22); Odluka o 
privremenim  objektima („Sl.list CG“ – opštinski propisi br.27/15, 30/19) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 130.  Postupak dodjeljivanja stipendije dobitnicima 
diplome „Luča“ 
Prilikom provodjenja Postupak dodjeljivanja stipendije dobitnicima diplome 
„Luča“pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za društvene 
djelatnosti i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o 
Budžetu opštine Pljevlja za 2022 godinu ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 2/22 i 
52/22) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 131.  Konkurs za dodjelu studentskih nagrada 
Prilikom donošenja Odluke po Konkursu za dodjelu studentskih nagrada pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za društvene djelatnosti i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o studentskoj 
nagradi opštine Pljevlja ("Sl. List CG - opštinski propisi", br.11/17) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 132.  Konkurs za dodjelu studentskih stipendija 
Prilikom donošenja Odluke o dobitnicima Studentske stipendije pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za društvene djelatnosti i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o stipendiranju studenata ("Sl. 
List CG - opštinski propisi", br.43/20) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 133. Rješenja o prenosu prava svojine na građevinskom 
zemljištu radi kompletiranja urbanističke parcele i radi legalizacije  objekta. 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za prenosu prava svojine na građevinskom 
zemljištu radi kompletiranja urbanističke parcele i radi legalizacije  objekta, 
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Predsjednika opštine, a koja 
priprema Direkcija za imovinu  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili 
su : Zakon o lokalnoj samoupravi ("Sl. list CG", br.2/18,34/19,38/20,50/22,84/22); 
Statut oštine Pljevlja ("Sl. list CG - opštinski propisi", br.2/18);Zakon o državnoj imovini 
("Sl. list CG", br.21/09, 40/11); Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. 
list CG“, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 86/22)   i Zakon o upravnom postupku  
("Sl. list CG", br. 56/14 i 20/2015, 40/2016 i 37/2017). 
Pod rednim brojem: 135. Rješenja o dodjeli linija u prigradskom linijskom 
saobraćaju 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za dodjelu linija u prigradskom linijskom 
saobraćaju pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Zakon o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. list CG“, br.71/17, 
67/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 136. Subvencija troškova prevoza u prigradskom 
saobraćaju 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Subvencija troškova prevoza u prigradskom 
saobraćaju pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za 
stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Odluka o subvenciji troškova prevoza u prigradskom saobraćaju 
na teritoriji opštine Pljevlja za ranjive društvene kategorije - učenici, penzioneri ("Sl.list  
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CG - opštinski propisi", br.52/22) i Zakon o upravnom postupku ("Sl. list CG", br.56/14, 
20/15,40/16 i 37/17) .  
Pod rednim brojem: 137. Subvencije za bicikle i električne trotinete 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Subvencije za bicikle i električne trotinete  
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za sport i mlade  i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o finansiranju sporta 
("Sl list CG - opštinski propisi", br.8/19 i 20/20 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17), Budžet opštine Pljevlja 
Pod rednim brojem: 138.  Sufinansiranje kulture - konkurs 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Sufinansiranje kulture - konkurs  pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za društvene djelatnosti i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o sufinasiranju 
projekata iz oblasti kulture ("Sl. list CG", br.48/16) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 139.  Raspodjela sredstava NVO 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za raspodjelu sredstava NVO pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za društvene djelatnosti i propisi koje 
je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o kriterijumima, načinu i 
postupku raspodjele sredstava NVO ("Sl. List CG - opštinski propisi", br.19/21) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 140.  Otpis poreskog duga – zbog zastarjelosti 
Prilikom rješavanja po zahtjevu za Otpis poreskog duga – zbog zastarjelosti 
pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih prihoda  i 
propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o poreskoj 
administraciji („Sl. list RCG“, br. 65/01 i 80/04 i ,,Sl. list CG“, br.20/11, 28/12, 8/15, 
47/17 , 52/19 i 145/21)  i Zakon o upravnom postupku  ("Sl. list CG", br. 56/14 i 
20/2015, 40/2016 i 37/2017) 
Pod rednim brojem: 141. Utvrdjivanje i naplata naknade za zaštitu i 
unapredjenje životne sredine   
Prilikom Utvrdjivanje i naplata naknade za zaštitu i unapredjenje životne 
sredine  pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih 
prihoda  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o životnoj 
sredini ("Sl .list CG", br.52/16, 73/19); Odluka o visini i načinu plaćanja naknade za 
zaštitu i unapredjenje životne sredine opštine Pljevlja ("Sl. List CG - opštinski propisi", 
br.47/19,50/19)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
Pod rednim brojem: 142.  Priznavanje prava na naknadu za nezaposlene 
porodilje 
Ne postoji pravni osnov za postupanje organa lokalne uprave     po zahtjevima 
za Priznavanje prava na naknadu za nezaposlene porodilje  jer ovo davanje nije 
propisano : Odlukom o jednokratnim socijalnim pomoćima (“Službeni list CG – 
Opštinski propisi”, br. 21/13, 12/19 i 52/22 ).  
Pod rednim brojem: 143. Ostvarivanje prava na dodjelu sredstava za 
investiciono održavanje stambenih zgrada 
Prilikom donošenja Rješenja o ostvarivanju prava na dodjelu sredstava za 
investiciono održavanje stambenih zgrada pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode   
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i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o održavanju 
stambenih zgrada („Sl. list CG“, br.41/16, 84/18) i Zakon o upravnom postupku ("Sl. 
list CG", br.56/14, 20/15,40/16 i 37/17). 
Pod rednim brojem: 144. Dodjela pomoći poboljšanju uslova za 
poljoprivrednu proizvodnju na seoskom području 
Prilikom donošenja Rješenja o dodjeli pomoći poboljšanju uslova za 
poljoprivrednu proizvodnju na seoskom području pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za privredu i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari 
primjenjivao , bili su : Odluka o visini budžetskih sredstava koja se opredjeljuju za 
podsticaj razvoja poljoprivrede na području opštine Pljevlja ("Sl. list CG - opštinski 
propisi", br.59/23)  i Zakon o upravnom postupku ("Sl. list CG", br.56/14, 20/15,40/16 
i 37/17). 
Pod rednim brojem: 145.  Rješenje o obavezi plaćanja lokalne komunalne 
takse-za korišćenje prostora na javnoj površini za kiosk i drugi zatvoreni 
privremeni objekat 
Prilikom donošenja Rješenja o obavezi plaćanja lokalne komunalne takse-za 
korišćenje prostora na javnoj površini za kiosk i drugi zatvoreni privremeni 
objekat, pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Uprave lokalnih javnih 
prihoda i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Odluka o lokalnim 
komunalnim taksama ("Sl. list CG - opštinski propisi", br.20/20, 2/21, 22/22) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 146.  Uklanjanje privremenog objekta 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Uklanjanje privremenog objekta pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za inspekcijske poslove i 
vode  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Zakon o 
inspekcijskom nadzoru ("Sl.list CG", br 76/09, 57/11, 18/14, 11/15, 52/16);   Zakon o 
planiranju prostora i izgradnju objekata ("Sl. list CG", br. 64/17 , 44/18 , 63/18 , 11/19, 
82/20, 86/22 , 4/23); Odluka o privremenim objektima ("Sl. list CG - opštinski propisi", 
br. 27/15, 30/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
Pod rednim brojem: 147. Uklanjanje privremenog objekta - tipa ''usporivač 
brzine'' 
Prilikom donošenja rješenja za Uklanjanje privremenog objekta - tipa 
''usporivač brzine'' pravni osnov  za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata 
za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su:  Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Sl. list 
CG”, br.33/12, 58/14, 14/17 i 66/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 
56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 148. Ukanjanje bespravno postavljenog spomen 
obilježja 
Prilikom donošenja rješenja o uklanjanju bespravno postavljenog spomen-obilježja 

pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za inspekcijske 

poslove  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o 

inspekcijskom nadzoru ("Sl.list CG", br 76/09, 57/11, 18/14, 11/15, 52/16);   Zakon o 

spomen obeležjima (“Službeni list CG”, br. 40/08, 40/11 i 02/17 )  i Zakon o upravnom 

postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 150.  Naknada za novorođeno dijete 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Naknadu za novorođeno dijete pravni osnov 
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja  
i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su: Odluka o jednokratnim 
socijalnim pomoćima (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 21/13, 12/19 i 52/22 ) 
i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 151.  Korišćenje godišnjeg odmora 
Prilikom donošenja rješavanja Korišćenje godišnjeg odmora pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o lokalnoj samoupravi  (“Sl. list CG”, 
br.2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22); Zakon o državnim službenicima i 
namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21)  i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 152.  Ocjenjivanje rada 
Prilikom donošenja rješavanja Ocjenjivanje rada pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o lokalnoj samoupravi  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 
38/20, 50/22 i 84/22); Zakon o državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, 
br.2/18, 34/19, 8/21)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 153.  Zasnivanje radnog odnosa 
Prilikom donošenja rješavanja Zasnivanje radnog odnosa pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o lokalnoj samoupravi  (“Sl. list CG”, 
br.2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22); Zakon o državnim službenicima i 
namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21)  i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 154. Utvrđivanje zarade 
Prilikom donošenja rješavanja Utvrđivanje zarade pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Odluka o zaradama lokalnih službenika i namještenika (“Sl. 
list CG – opštinski propisi ”, br.22/16, 8/19 i 52/22)  i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 155.  Određivanje varijabilnog dijela zarade 
Prilikom donošenja rješavanja Određivanje dodatka na osnovnu zaradu pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o zaradama lokalnih 
službenika i namještenika (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.22/16, 8/19 i 52/22)  i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 156.  Određivanje dodatka na osnovnu zaradu  
Prilikom donošenja rješavanja Određivanje dodatka na osnovnu zaradu pravni 
osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi 
koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Odluka o zaradama lokalnih 
službenika i namještenika (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.22/16, 8/19 i 52/22)  i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 157.  Raspoređivanje 
Prilikom donošenja rješavanja Raspoređivanje pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Odluka o organizaciji i načinu rada lokalne uprave opštine 
Pljevlja  (“Sl. list CG – opštinski propisi ”, br.1/19); Pravilnici o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 158. Prestanak radnog odnosa 
Prilikom donošenja rješavanja Prestanak radnog odnosa pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o državnim službenicima i 
namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21); Zakon o radu  (“Sl. list CG”, 
br.74/19,  8/21, 59/21, 68/21, 145/21)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  
br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 159. Jubilarna nagrada  
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Jubilarnu nagradu pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Granski kolektivni ugovor za oblast uprave i pravosudja 
(“Sl. list CG”, br.18/23)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 160.  Otpremnina 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Otpremninu pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Granski kolektivni ugovor za oblast uprave i pravosudja 
(“Sl. list CG”, br.18/23)  i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 161. Pomoć u slučaju smrti člana uže porodice 
zaposlenog 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Pomoć u slučaju smrti člana uže porodice 
zaposlenog pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu 
upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Granski kolektivni 
ugovor za oblast uprave i pravosudja (“Sl. list CG”, br.18/23)  i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 162. Pomoć u slučaju bolesti zaposlenog ili člana uže 
porodice zaposlenog 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Pomoć u slučaju bolesti zaposlenog ili člana 
uže porodice zaposlenog  pravni osnov za postupanje   prvostepenog organa 
Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili 
su : Granski kolektivni ugovor za oblast uprave i pravosudja (“Sl. list CG”, br.18/23)  i 
Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 163. Novčana pomoć za zaposlene 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Novčanu pomoć za zaposlene pravni osnov 
za postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o državnim službenicima i 
namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 



Izvještaj o postupanju u upravnim stvarima za 2024. godinu 

 

  34. 
 

 
Pod rednim brojem: 164.  Plaćeno odsustvo 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Plaćeno odsustvo pravni osnov za postupanje   
prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u ovoj upravnoj 
stvari primjenjivao , bili su : Zakon o državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list 
CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 165.  Neplaćeno odsustvo 
Prilikom rješavanja po zahtjevima za Neplaćeno odsustvo pravni osnov za 
postupanje   prvostepenog organa Sekretarijata za opštu upravu  i propisi koje je u 
ovoj upravnoj stvari primjenjivao , bili su : Zakon o državnim službenicima i 
namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 166.  Rješenje o formiranju Komisije  
Prilikom donošenja Rješenja o formiranju Komisije od strane Predsjednika opštine 
pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Statut Opštine Pljevlja (“Službeni list 
CG – Opštinski propisi“, broj: 46/2018) Zakon o lokalnoj samoupravi (“Sl.list CG”, br. 
2/2018, 34/19, 38/20 i 50/22 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 167.  Pravo na naknadu po prestanku funkcije 
Prilikom donošenja Rješenja o pravo na naknadu po prestanku funkcije od 
strane Predsjednika opštine pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Statut 
Opštine Pljevlja (“Službeni list CG – Opštinski propisi“, broj: 46/2018); Zakon o lokalnoj 
samoupravi (“Sl.list CG”, br. 2/2018, 34/19, 38/20 i 50/22 ); Zakon o zaradama 
zaposlenih  u javnom sektoru ("Službeni list Crne Gore", br. 016/16 , 83/16 , 21/17 , 
42/17 , 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21, 92/22 , 152/22,  113/23, 48/24, 
84/24 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 168.  Naknada za neiskorišćene godišnje odmore 
Prilikom donošenja Rješenja o naknadi za neiskorišćene godišnje odmore od 
strane Predsjednika opštine pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon 
o državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 169.  Obustava zarade 
Prilikom donošenja Rješenja o obustavi zarade od strane starješine organa pravni 
osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o državnim službenicima i 
namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 170.  Mirovanje prava iz rada i po osnovu rada 
Prilikom donošenja Rješenja o mirovanju prava iz rada i po osnovu rada od 
strane starješine organa pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o 
državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 171. Rješenje o naknadi troškova za službeno 
putovanje 
Prilikom donošenja Rješenja o naknadi troškova za službeno putovanje od 
strane starješine organa pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o 
državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
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Pod rednim brojem: 172. Disciplinska odgovornost 
Prilikom donošenja Rješenja o disciplinskoj odgovornosti od strane starješine 
organa pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o državnim 
službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 173.  Rješenje o naknadi za rad u komisiji 
Prilikom donošenja Rješenja o naknadi za rad u komisiji od strane Predsjednika 
opštine pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Statut Opštine Pljevlja 
(“Službeni list CG – Opštinski propisi“, broj: 46/2018); Zakon o lokalnoj samoupravi 
(“Sl.list CG”, br. 2/2018, 34/19, 38/20 i 50/22 ); Zakon o zaradama zaposlenih  u 
javnom sektoru ("Službeni list Crne Gore", br. 016/16 , 83/16 , 21/17 , 42/17 , 12/18, 
39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21, 92/22 , 152/22,  113/23, 48/24, 84/24 ) i Zakon 
o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 174. Rješenje o ukidanju rješenja 
Prilikom donošenja Rješenje o ukidanju rješenja od strane starješine organa pravni 
osnov za donošenje ovog rješenja, bio je : Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  
br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 175. Beneficirani staž 
Prilikom donošenja Rješenje o beneficiranom stažu od strane starješine organa 
pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o penzijskom i invalidskom 
osiguranju ("Sl. list R CG", br. 54/03, 39/04 , 61/04, 79/04, 81/04, 29/05, 14/07, 47/07, 
"Sl. list CG", br. 12/07, 13/07, 79/08, 14/10 , 78/10, 34/11 , 39/11, 40/11 , 66/12, 
36/13, 38/13, 61/13, 6/14 , 60/14 ,  10/15 , 44/15 , 42/16, 55/16 , 80/20 , 145/21 , 
145/21, 86/22, 99/23, 125/23, 77/24, 11/25) ; Zakon o zaštiti i spašavanju  (“Sl. list 
CG”, br.13/07, 5/08,  86/09, 32/11, 54/16, 146/21, 3/23) i Zakon o upravnom postupku 
(“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 176.  Imenovanje vršioca dužnosti 
Prilikom donošenja Rješenja o Imenovanju vršioca dužnosti od strane 
Predsjednika opštine pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o 
državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
Pod rednim brojem: 177.  Prestanak mandata vršiocu dužnosti 
Prilikom donošenja Rješenja o prestanaku mandata vršiocu dužnosti od strane 
Predsjednika opštine pravni osnov za donošenje ovog rješenja, bili su : Zakon o 
državnim službenicima i namještenicima  (“Sl. list CG”, br.2/18, 34/19, 8/21) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu podneseno je 105 zahtjeva za slobodan pristup 
informacijama, prvostepenim javnopravnim organima lokalne uprave 
opštine Pljevlja. Najveći problem vezan za ažurnost postupanja sadražan je u 
činjenici da se ovi zahtjevi uglavnom upućuju organu u čijem posjedu nijesu tražene 
informacije, najčešće Pedsjedniku opštine. Organi lokalne uprave  na sajtu  opštine  
redovno ažuriraju  vodiče za slobodan pristup informacijama. Od 105 podnesenih 
zahtjeva za slobodan pristup informacijama , u izvještajnom periodu, od toga je 
usvojeno 53 zahtjeva, djelimično usvojeno 6 zahtjeva, 32 zahtjeva je 
odbijeno a nije riješeno 14 zahtjeva. Izjavljene su 33 žalbe, koje su 
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usvojene.  Sva rješenja kojima je dozvoljen pristup se objavljuju na sajtu opštine i 
dostavljaju Agenciji.   
 
U izvještajnom periodu, po žalbi Glavni administrator kao drugostepeni 

organ je poništio  i prvostepenom organu vratio na ponovni postupak  8 

rješenja,   od toga: 6 rješenja Uprave lokalnih javnih prihoda (3 rješenja o 

utvrdjivanju poreza na nepokretnosti; 1 rješenje o naknadi za pristup 

komercijalnom objektu; 2 rješenja o porezu na promet); 1 rješenje 

Sekretarijata za inspekcijske poslove  ( rješenje u vršenju kontrole etažnih 

objekata),  1 rješenje Sekretarijata za uredjenje prostora ( 1 rješenje o 

urbanističko tehničkim uslovima) Dakle, ukupno je po žalbi  poništeno  i 

prvostepenom organu vraćeno na ponovni postupak  8 rješenja. 

Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove, saobraćaj i vode,  kao 

drugostepeni organ po pravu nadzora nad privrednim društvima iz 

komunalne djelatnosti čiji je osnivač opštine , u izvještajnom periodu imao 

je 12 žalbi, sve žalbe su odbijene.  

U izvještajnom periodu je riješeno 1029 prenesenih predmeta iz ranijih 

godina javnopravnih organa lokalne uprave (legalizacija). Najveći broj 

prenesenih predmeta iz ranijih godina se odnosio na predmete vezane za 

legalizaciju, koji objektivno nijesu mogli biti riješeni u ranijem izvještajnom periodu.    

Broj predmeta koji su riješeni nakon isteka zakonskog roka iznosi ukupno 

756 predmeta (1,6%), od toga najveći broj predmeta iz ranije godine koji su riješeni 

nakon isteka zakonskog roka su predmeti  legalizacije,  koji predmeti iz objektivnih 

razloga nijesu mogli biti riješeni u roku, jer se radi o postupanju više organa i složenom 

postupku. 

Kada se radi o predmetima prvostepenih organa - javnopravnih organa 

lokalne uprave, ne postoje  predmeti koji se rješavaju po rokovima propisanim 

drugim propisom.  

U izvještajnom periodu, usvojeno je 8 žalbi, nije bilo djelimično usvojenih 

žalbi a broj odbijenih žalbi je 22,   koje su  odbijene od strane Glavnog 

administatora  - (15 žalbi na rješenja  Uprave lokalnih javnih prihoda; 4 žalbe na 

rješenja Sekretarijata za uredjenje prostora; 2 žalbe na rješenja  Sekretarijata za 

inspekcijske poslove; 5 žalbi na rješenja  Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga 

pitanja; 1 žalba na rješenje Sekretarijata za finansije ) dok je  1 žalba, proslijedjena 

nadležnom organu – Komisiji za žalbe.  

Kad se radi o podacima  i ocjeni o djelovanju prvostepenih javnopravnih 

organa u pravcu poboljšanja položaja stranke u postupku rješavanja 

upravnih predmeta i izdavanja uvjerenja,  bitno je naglasiti da  javnopravni 



Izvještaj o postupanju u upravnim stvarima za 2024. godinu 

 

  37. 
 

organi - lokalne uprave opštine Pljevlja, uspešno izvršavaju zadatke postavljene 

zakonom i drugim propisima i novom Odlukom o organizaciji i načinu rada organa 

lokalne uprave opštine Pljevlja („Sl. list CG – opštinski propisi“, br.23/23). 

Javnopravni organi postupaju  u skladu sa načelom aktivne pomoći stranci u upravnom 
postupku kako bi  što lakše ostvarile svoja prava i pravne interese. Rad javnopravnih 
organa je prilagođen potrebama stranke, tako da službenici rad sa 
strankama obavljaju i mimo vremena predviđenog za rad sa njima.  
 
Strankama je omogućeno da dobijaju jasna i transparentna objašnjenja o 
načinu rješavanja njihovih zahtjeva sve do donošenja internih akata kojima 
se strankama olakšava preduzimanje pravnih radnji u postupku 
ostvarivanja njihovih prava. U tom cilju urađeni su obrasci zahtjeva i izjava 
i drugih akata. U toku je projekat digitalizacije koji će definitivno rješiti ovaj 
problem.   
 
Prilikom utvrđivanja činjeničnog stanja, poštuje se načelo pribavljanja 
podataka po službenoj dužnosti. Javnopravni organi  takođe u rokovima 
daju podatke koji su zatraženi od drugih organa. 
 
Načelo prava stranke na izjašnjenje u upravnom postupku radi utvrdjivanja 
činjenica i okolnosti, pravo na izjašnjenje o rezultatitima ispitnog postupka  se 
primjenjuje u potpunosti. Jedina rješenja koja su iz ovih procesnih razloga poništena 
su poreska rješenja donijeta u skraćenom postupku na koja je izjavljena žalba , a u 
ponovnom postupku je omogućeno ovo pravo stranke. Treba reći, da zbog velikog 
broja ovih rješenja preko 40.000 nije ni mogući prilikom donošenja rješenja sprovesti 
ovaj dio postupka. Medjutim, kako se radi o malom broju žalbi, smatramo da 
strankama od strane prvostepenih organa omogućeno ovo pravo u potpunosti. Treba 
napomenuti,   u izvještajnom periodu u predmetima Uprave lokalnih javnih prihoda -  
po Zahtjevima za izmjenu pravosnažnih rješenja o utvrdjivanju poreza na 
nepokretnosti,  koji su podneseni uslijed ukidanja Uredbe od strane Ustavnog suda 
Crne Gore , nije bili potrebno uzimanje izjave – jer su činjenice nesporne  - Presuda 
Ustavnog suda, pa su podnosioci zahtjeva obavješteni o rezultatima ispitnog postupka, 
u skladu sa  odredbama Zakona o upravnom postupku.   
 
Ne postoje posebni propisi koje primjenjuju prvostepeni organi u kojima je 
propisano da se  pravo stranke na izjašnjenje ne primjenjuje. 
 
Svi postupci izdavanja uvjerenja , pred svim prvostepenim javnopravnim 
organima lokalne uprave okončavaju se u zakonskom roku. 
 
Kada se radi o izvršenju izvršnih rješenja u izvještajnom periodu ovi predmeti 
su zastupljeni kod Uprave lokalnih javnih prihoda i Sekretarijata za inspekcijske 
poslove.  Uprava lokalnih javnih prihoda - Služba  za naplatu lokalnih javnih prihoda, 
vodi postupke izvršenja poreskih rješenja po osnovu prihoda za koje je izvršnim 
rješenjem već utvrđena obaveza. Predmeti izvršenja su prije svega zarade, naknade 
zarada i penzije poreskih obveznika, kao i novčana sredstva sa računa poreskih 
obveznika - fizičkih i pravnih lica. Ukoliko poreski obveznik ne postupa po dostavljenim 
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rješenjima o prinudnoj naplati i ne izvrši obavezu u zakonskom roku, ista se dostavljaju 
na izvršenje kod isplatioca poreskog obveznika, odnosno Centralnoj banci Crne Gore 
na izvršenje. Prinudna naplata se takođe sprovodi i na potraživanjima poreskog 
obveznika. Problemi sa kojima se susreće ovaj javnopravni organ su teškoće u 
dostavljanju poreskih rješenja što predstavlja smetnju za njihovu izvršnost, a što je 
prije svega posledica promjenjenih adresa poreskih obveznika koji iste ne prijavljuju 
ovom organu. Takođe jedan od problema izvršenja rješenja je i nesolventnost 
poreskog obveznika, odnosno kreditna opterećenost , što odužuje period izvršenja 
upravnih akata. U Sekretarijatu za inspekcijske poslove, problem u izvršenju se koji su 
se  javljali u vezi sa angažovanjem  izvršne službe radi prinudnog izvršenja, riješeni su 
sklapanjem ugovora sa DOO “Čistoća” Pljevlja. 
 
Ostvareni rezultati u upravnom rješavanju potvrđuju primjenu 
uspostavljenih načela i pravila upravnog postupka, jer je najveći broj predmeta 
u prvostepenom  upravnom postupku završen   u zakonom predviđenom  roku. Od 
posebne važnosti je smanjenje broja  predmeta kojima je zakonski rok istekao, što 
utiče na povećanje broja zadovoljnih stranaka načinom rješavanja i potvrđuje primjenu 
uspostavljenih načela u upravnom postupku. Ovakvo činjenično stanje upućuje na 
dobru ocjenu rada javnopravnih organa ( organa lokalne uprave), posebno sa 
stanovišta zakonitosti, efikasnosti i ekonomičnosti. Posebno je značajno da u 
javnopravnim organima ( organa lokalne uprave) , u kojima je po obimu najveći broj 
predmeta , bilo po zahtjevu stranke ili službenoj dužnosti, rade diplomirani pravnici sa 
velikim radnim iskustvom, koji su prošli obuku. 
 
Kada se radi o elektronskoj komunikaciji izmedju organa i stranaka, ona je 
moguća preko e-mejlova ali se malo koristi, uglavnom se koristi izmedju organa. 
Očekujemo da se ovaj problem riješi digitalizacijom u kom projektu smo 
aktivni učesnici , zajedno sa Ministarstvom javne uprave i UNDP-om. 
 
Internet sajt opštine Pljevlja je uredjen prema najvišim standardima , na 
sajtu se nalaze – objavljeni su svi obrasci , upustva, odluke , planska i druga 
dokumenta koja strankama olakšavaju preduzimanje radnji u postupku , ažurirani su 
vodiči za slobodan pristup informacijama svih organa lokalne uprave,  sekretarijata , 
direkcija, uprava posebnih i stručnih službi , sa neposrednim i telefonskim kontaktom 
sa službenicima zaduženim za odgovarajuću oblast. Na web stranici opštine se 
redovno objavljuju odluke. 
 
Prilikom odlučivanja u upravnoj stvari , prvostepeni  organi vode računa o 
ranijim odlukama, koje su donijete u bitno istovjetnim upravnim stvarima, 
sa istim ili sličnim činjenicama i dokazima u skladu sa načelom zakonitosti i 
opravdanih očekivanja stranaka. 
 
Kada se radi o ovlašćenom službenom licu, ono je  prepoznato aktima o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji, od strane starješina javnopravnih 

organa ( organa lokalne uprave), prepoznat je značaj  ovlašćenog službenog 

lica pa je novim aktima o unutrašnjoj organizaciji koja su donijeta u vezi sa 

novom  Odlukom o organizaciji i načinu rada organa lokalne uprave opštine Pljevlja  
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(„Sl. list CG – opštinski propisi“, br.23/23), u svim javnopravnim organima 

odredjeno  ovlašćeno službeno lice.  

Svi službenici koji postupaju u upravnim stvarima prošli su obuku za 
primjenu Zakona o upravnom postupku, u ranijem periodu, tako da svi 
službenici opštine Pljevlja koji postupaju u upravnom postupku - posjeduju 
i sertifikate Uprave za kadrove o pohadjanju ovih obuka.   
 
U izvještajnom periodu organizovano je od strane državne Uprave za 
kadrove i Zajednice opština više obuka u koordinaciji sa lokalnim uprvama 
u pogledu  obuke ljudskih resursa ne samo u oblasti upravnog postupanja , 
nego i uopšte , obukama je prisustvovalo preko 30 službenika lokalne uprave opštine 
Pljevlja . Od prijavljenih obuka bile su i obuke iz oblasti finansija i unutrašnje revizije 
gdje je obukama  prisustvovalo  10 službenika. 
 
Mjerenje zadovoljstva stranaka vrši se preko ostavljene mogućnosti da se 
određene primjedbe, sugestije i predlozi mogu u pisanoj formi ostaviti u kutiji za tu 
namjenu koja se nalazi na ulazu u zgradi Opštine. U izvještajnom periodu nije bilo 
primjedbi, pritužbi na rad organa lokalne uprave. U ovoj godini biće na sajtu opštine 
postavljena  anketa  u vezi sa mjerenjem zadovoljstva stranaka , radom organa lokalne 
uprave. 
 
Stranke se na jednom mjestu u Gradjanskom birou mogu informisati o svim 

pitanjima postupka, mogu podići formulare koji se podnose za ostvarenje 

njihovih prava u svim  javnopravnim organima ( organa lokalne uprave).  

Kada se radi o dostupnosti usluga osoba sa invalidetetom u izvještajnom 
periodu posvećena je naročita pažnja, kod javnopravnih organa je u 
najvećem dijelu obezbijedjen adekvatan pristup osobama sa invaliditetom,  
a izvještajnom periodu  donesen je Lokalni plan socijalne i dječije zaštite za 
opštinu Pljevlja za period 2021-2025. godina, kojim su obuhvaćene i osobe sa 
invaliditetom.  
 
Na ulazima objekata koje koriste organi nijesu postavljene prilazne rampe i 
liftovi. (planirano je akcionim planom) Nije obezbedjeno kretanje sa psima 
vodičima. (planirano je akcionim planom) Obezbedjena je u svim objektima 
pristupačnost naziva organa, organizacionih jedinica i zaposlenih osobama 
koje koriste Brajovo pismo.  
 

* * * 
 
Kada se radi o ocjeni rada prvostepenih  organa na izvršenju funkcije 
upravnog rješavanja, posebno sa stanovišta zakonitosti, efikasnosti i 
ekonomičnosti objedinjavanjem dostavljenih podataka  svih prvostepenih  
javnopravnih organa lokalne uprave, utvrđeno je da je u izvještajnom periodu u radu 
javnopravnih organa lokalne uprave,  bio veliki broj predmeta  ukupno 53.043 
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predmeta, od toga najveći broj predmeta je 43.537 postupka po službenoj 
dužnosti, 8.477 po zahtjevu stranke, 1029 predmeta prenijeta iz prethodne 
godine. Navedeni tabelarni statističku podaci brojčano govore da u nekim 
javnopravnim organima, a posebno u Upravi lokalnih javnih prihoda , koja  donosi  
veliki broj rješenja (preko 40 000 rješenja godišnje) postoji  velika  efikasnost i 
ekonomičnost postupka. Taj javnopravni organ predočava da i pored ostvarenih 
rezultata, na ekonomičnost i efikasnost negativno utiču i nova zakonska rješenja koja 
obavezuju organ da omogući strankama učešće u postupku uprkos činjenici da su u 
najvećem broju predmeta ispunjeni uslovi za vođenje skraćenog postupka, ali zbog 
nametanja obaveza strankama izuzetak u vidu skraćenog postupka ne može biti u 
primjeni. Uprkos navedenim razlozima ovaj organ je riješio skoro sve predmete u 
rokovima a samo u beznačajnom broju  slučajeva prekoračio rokove.  
 
Postupanje u rokovima može se poboljšati prije svega kadrovskim rješenjima u okviru 
javnopravnog organa kao i u eventualnim izmjenama zakonskih propisa. 
 
Ostvareni rezultati u upravnom rješavanju potvrđuju primjenu uspostavljenih 
načela i pravila upravnog postupka, jer je najveći broj predmeta u prvostepenom  
upravnom postupku završen   u zakonom predviđenom  roku. Od posebne važnosti je 
smanjenje broja  predmeta kojima je zakonski rok istekao, što utiče na povećanje broja 
zadovoljnih stranaka načinom rješavanja i potvrđuje primjenu uspostavljenih načela u 
upravnom postupku. Ovakvo činjenično stanje upućuje na dobru ocjenu rada 
javnopravnih organa ( organa lokalne uprave), posebno sa stanovišta zakonitosti, 
efikasnosti i ekonomičnosti. Posebno je značajno da u javnopravnim organima ( organa 
lokalne uprave) , u kojima je po obimu najveći broj predmeta , bilo po zahtjevu stranke 
ili službenoj dužnosti, rade diplomirani pravnici sa velikim radnim iskustvom, koji su 
prošli obuku. 
 
Karakteristike ostvarenih rezultata  u izvještajnom periodu u radu  prvostepenih 
javnopravnih organa lokalne uprave, su da je u radu bio veliki broj predmeta  ukupno  
53.043 predmeta, od toga najveći broj predmeta je 43.537 postupka po 
službenoj dužnosti, 8.477 po zahtjevu stranke, 1029 predmeta prenijeta iz 
prethodne godine. Najviše predmeta po zahtjevima stranaka,  bilo je kod 
Gradjanskog biroa (10.873), a po službenoj dužnosti kod Uprave lokalnih 
javnih prihoda (41.616). Ukupan broj predmeta riješenih u izvještajnom 
periodu iznosi 51.613, od čega u roku 50.856 predmeta, a po isteku roka 756 
predmeta. Broj neriješenih predmeta je 638 (uglavnom predmeti legalizacije kod 
Sekretarijata za uredjenje prostora) dok je broj obustavljenih postupaka 808, 
(uglavnom kod Sekretarijata za inspekcijske poslove iz razloga što je subjekat nadzora 
otklonio ukazane nepravilnosti). Ovaj stistički pregled i ocjena potvrdjuju da su rezultati 
rada prvostepenih javnopravnih organa izuzetno dobri.   
 
Kada se radi o ocjeni prvostepenih odluka od strane drugostepenog organa 
karakteristično je da je na ovako veliki broj rješenja prvostepenih javnopravnih organa 
izjavljen izuzetno mali broj žalbi svega 30 žalbi. Kada se ima u vidu da je od toga 
poništeno svega 8 rješenja prvostepenih javnopravnih organa po predmetnim žalbama 
(uglavnom poreska rješenja donijeta u skraćenom postupku), govori o tome da su 
rezultati rada prvostepenih javnopravnih organa izuzetno dobri.  
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Odgovorno lice i kontakt osoba, zadužena za pripremu i dostavljanje konkretnog 
izvještaja i koja će tim povodom komunicirati sa službenicima Ministarstva javne 
uprave, digitalnog društva i medija je : Zoran Radošević, Glavni administrator, 
tel: 069 495 352, e-mail: (zoran.radosevic@pljevlja.co.me). 
 

 
 * * * 

 
Svi zakonski i  podzakonski akati, kao i propisi - Odluke iz nadležnosti 
lokalne uprave opštine Pljevlja , koji su primjenjivani u upravnom 
rješavanju od strane prvostepenih organa  u  ranijem periodu su uskladjeni 
sa važećim ZUP-om, tako da ne postoje zakonski i podzakonski akti koje je potrebno 
uskladiti u predstojećem periodu. U izvještajnom periodu donesene su dvije 
skupštinske odluke o prestanku važenja opštinskog propisa, zbog izmjene  zakona. 
 
Prvostepeni javnopravni  organi nisu  imali u izvještajnom periodu većih  

problema i teškoća koji bi se ispoljili u radu ovih javnopravnih organa u upravnom 

postupanju u prvostepenom upravnom  postupku. Problemi koji su istaknuti u 

izvještajima u pogledu kadrova , najizraženiji su u Sekretarijatu  za inspekcijske poslove 

i  Uprava lokalnih javnih prihoda a odnose se na smanjenje broja zaposlenih u svim 

prvostepenim  organima , a naročito smanjenje broja zaposlenih dipl. pravnika, a sa 

druge strane postoje problemi sa dobijanjem saglasnosti od Ministarstva finansija za 

popunjavanje slobodnih radnih mjesta u ovim organima.   

 
Kada je riječ o opremi, programskim rješenjima i kadrovskoj 
osposobljenosti, navedene segmente treba unaprijeđivati u cilju kvalitetnijeg 
postupanja u upravnim postupcima. 
 

Kad je riječ o obučenosti ljudskih resursa – službenika koji su direktno 

uključeni u vodjenje  prvostepenog  upravnog postupka, svi oni su prošli obuku 

a jedna od obuka je provedena i u Pljevljima od strane Ministarstva javne uprave , 

digitalnog društva i medija.    

 

U svim prvostepenim javnopravnim organima lokalne uprave opštine Pljevlja, koji 
postupaju u upravnim stvarima  Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji 
odredjeno je Ovlašćeno službeno lice.  
 
Mjere koje su preduzete za unapredjenje stanja u oblasti postupanja u 
upravnim stvarima, u prvostepenim javnopravnim organima koji postupaju u 
upravnim stvarima odnose se na tehničku opremljenost , kadrovsko planiranje i 
provodjenje programa obuke službenika. 
 
Smatramo da su odredbe ZUP-a i materijalni propisi unapredjeni kroz 
provedene reforme uprave,  ali da je neophodna veća autonomija lokalne 
samouprave.  
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2.Postupanje javnih ustanova i drugih nosioca javnih ovlašćenja čiji je 
osnivač jedinica lokalne samouprave u prvostepenom upravnom postupku 

 
Kada se radi o postupanju javnih ustanova i drugih nosioca javnih ovlašćenja čiji je 
osnivač jedinica lokalne samouprave u prvostepenom upravnom postupku, ovo 
postupanje obuhvata: postupanje  : JU Umjetnička galerija „Vitomir Srbljanović“, JU  
Narodna biblioteka „Stevan Samardžić“, JU „Zavičajni muzej“, JU „Centar za dnevni 
boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom“ i postupanje 
DOO „Lokalni putevi“,  DOO „Čistoća“ Pljevlja, DOO „Komunalne usluge“ Pljevlja, DOO 
„Vodovod“,  DOO „Grijanje“ , „Centar za sport i rekreaciju“ d.o.o. Pljevlja i Turistička 
organizacija opštine Pljevlja - (tabela br.1). 
 . 
Objedinjavanjem dostavljenih podataka  svih prvostepenih  organa javnih 
ustanova i drugih nosioca javnih ovlašćenja čiji je osnivač jedinica lokalne 
samouprave utvrđeno je da je u izvještajnom periodu u radu bilo ukupno 
pokrenuto 1.096 upravnih  postupaka, od toga  po zahtjevu stranke 533 
postupka (od toga 9 zahtjeva podnijeto elektronskim putem ) i  563 postupaka po 
službenoj dužnosti. Najviše upravnih postupaka  po zahtjevima stranaka kod 
privrednih društava čiji je osnivač opština Pljevlja,  bilo je kod DOO „Vodovod“  (268),  
a kod javnih ustanova čiji je osnivač opština Pljevlja najviše upravnih postupaka  po 
zahtjevima stranaka pokrenuto je kod JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama 
u razvoju  i odraslih lica sa invaliditetom (70), Ukupan broj predmeta riješenih u 
izvještajnom periodu iznosi 1069, od toga 24 predmeta je riješeno po isteku 
zakonskog  roka, što ukazuje na ažurnost postupanja ovih javnopravnih organa. 
  
Sve javne ustanove i drugi nosioci javnih ovlašćenja čiji je osnivač jedinica lokalne 
samouprave, uspešno izvršavaju zadatke postavljene zakonom i drugim propisima, 
Statutom i  Odlukom o osnivanju. 
 
Prvostepeni  organi javnih ustanova i drugih nosioca javnih ovlašćenja čiji je osnivač 
jedinica lokalne samouprave postupaju  u skladu sa načelom aktivne pomoći stranci u 
upravnom postupku kako bi  što lakše ostvarile svoja prava i pravne interese. Rad 
organa je prilagođen potrebama stranke,tako da službenici rad sa strankama obavljaju 
u posebnim naplatnim službama i dežurnim službama mimo vremena predviđenog za 
rad sa njima. Strankama je omogućeno da dobijaju jasna i transparentna objašnjenja 
o načinu rješavanja njihovih zahtjeva sve do donošenja internih akata kojima se 
strankama olakšava preduzimanje pravnih radnji u postupku ostvarivanja njihovih 
prava. U tom cilju urađeni su obrasci zahtjeva i izjava i drugih akata. 
 
Prilikom utvrđivanja činjeničnog stanja, poštuje se načelo pribavljanja podataka po 
službenoj dužnosti. Javne službe i privredna društava čiji je osnivač jedinica lokalne 
samouprave takođe u rokovima daju podatke koji su zatraženi od drugih organa. 

 
Ostvareni rezultati u upravnom rješavanju potvrđuju primjenu uspostavljenih načela i 
pravila upravnog postupka, jer je najveći broj predmeta u prvostepenom  upravnom 
postupku završen  je u zakonom predviđenom  roku. Od posebne važnosti je da postoji 
mali broj  predmet (24) u  kojima je odluka donijeta nakon isteka  zakonskog roka , 
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što utiče na povećanje broja zadovoljnih stranaka načinom rješavanja i potvrđuje 
primjenu uspostavljenih načela u upravnom postupku. Ovakvo činjenično stanje 
upućuje na dobru ocjenu rada javnih ustanova i drugih nosioca javnih ovlašćenja čiji 
je osnivač jedinica lokalne samouprave, posebno sa stanovišta zakonitosti, efikasnosti 
i ekonomičnosti.  
 
Stranke se na jednom mjestu u Servisu – naplatnoj službi mogu informisati o svim 
pitanjima postupka, mogu podići formulare koji se podnose za ostvarenje njihovih 
prava u tom  javnopravnom organu. 

 
Kada je riječ o opremi, programskim rješenjima i kadrovskoj osposobljenosti, navedene 
segmente treba unaprijeđivati u cilju kvalitetnijeg postupanja u upravnim postupcima. 

 
* * * 

Objedinjavanjem dostavljenih podataka  svih prvostepenih  javnopravnih 
organa ( organa lokalne uprave,  javnih ustanova i drugih nosioca javnih 
ovlašćenja čiji je osnivač jedinica lokalne samouprave) utvrđeno je da je u 
izvještajnom periodu u radu bilo ukupno pokrenuto 53.501 upravnih 
postupaka  ( od toga 9.010  po zahtjevu stranke ,   44.100 postupka po 
službenoj dužnosti i 391 prenesenih  predmeta iz ranijeg perioda ). Ukupan 
broj predmeta riješenih u izvještajnom periodu iznosi 53.501, od čega u 
roku 51.649,  po isteku roka 1852, dok je u 824 predmeta postupak 
obustavljen, do velikog broja obustavljenih postupaka došlo je u oblasti 
inspekcijske kontrole, a pošto su u svim predmetima u krajnjem subjekti 
nadzora postupili po naredbi inspektora , to je došlo do obustave postupka 
u ovim predmetima.  

 
III. RAD DRUGOSTEPENIH JAVNOPRAVNIH ORGANA 

 
U skladu sa Zakonom o lokalnoj samoupravi („Sl. list CG“, br.2/18,34/19 i 38/20) i 
Zakonom o državnim službenicima i namještenicima ("Službeni list CG", br. 39/11, 
66/12 i 34/14), ovlašćenja drugostepenog organa u izvještajnom periodu imali su: 
 
-Glavni administrator, u skladu sa odredbom člana 77 Zakona o lokalnoj samoupravi 
(Sl. list CG br.2/18)  vrši poslove drugostepenog organa u upravnim stvarima iz 
nadležnosti lokalne uprave; 
 
-Sekretarijat za komunalno stambene poslove, saobraćaj i vode  Sekretarijat za kulturu, 
socijalna i druga pitanja i Sekretarijat za sport i mlade u skladu sa  odredbom člana 72 
stav 1 alineja  Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl. list CG br.2/18), kojom je propisano  
da  Organi lokalne uprave vrše upravni nadzor koji obuhvata: nadzor nad zakonitošću 
akata javnih službi kojima se rješava o pravima, obavezama i pravnim interesima 
građana i pravnih lica. 
 
Statistički – brojčani prikaz rada drugostepenih organa Opštine Pljevlja: Glavni 
administrator  iskazan je u Tabeli broj 2, koja je sastavni dio ovog izvještaja.  
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Napominjem da  Sekretarijat za stambeno komunalne poslove, saobrađaj i vode; 
Sekretarijat za kulturu, socijalna i druga pitanja i Sekretarijat za sport i mlade u 
izvještajnom periodu po pravu nadzora kao drugostepeni organi nisu  imali predmeta 
po žalbi. 
 
1. Glavni administrator 
 
U vršenju ovlašćenja drugostepenog organa Glavni administrator je u izvještajnom 
periodu primio ukupno (31)  žalbe  i donio (30) rješenja po žalbama, dok je jedna (1) 
žalba  proslijedjena nadležnom organu. Odlučujući po žalbama Glavni administrator je  
7 (sedam) žalbi usvojio i predmet vratio na ponovni postupak i 23 (dvadesetri) žalbe  
odbio.   
 

         Protiv rješenja Glavnog administratora, u izvještajnom periodu  pokrenuto je (12) 
upravnih sporova kod Upravnog suda Crne Gore,  koji su u toku. U izvještajnom 
periodu, u Službi glavnog administratora,  primljeno je (18) presuda Upravnog suda 
CG - Podgorica, koje su podnijete na rješenja Glavnog administratora iz 2022-2023 
godine, od čega je (5) tužbi odbijeno, (1) tužba povučena i postupak obustavljen,  a 
(3) tužbe usvojene, dok je pod evet (9) tužbi postupak prekinut. U izvršenju presuda 
Upravnog suda CG, Glavni administrator je u izvještajnom periodu,  donio 3 rješenja.   
 
Primljene žalbe izjavljene su na prvostepena rješenja , slijedećih organa lokalane 
uprave i to: Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Pljevlja, Sekretarijata za uređenje 
prostora Opštine Pljevlja, Sekretarijata za inspekcijske poslove, Sekretarijata za 
stambeno-komunalne poslove saobraćaj i vode, Sekretarijata za kulturu, socijalna i 
druga pitanja i Sekretarijata za finansije. 
 
U skladu sa zakonskim ovlašćenjima iz člana 77 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list 
CG“,  br.2/18,34/19 i 38/20), i člana 103 Statuta opštine Pljevlja ("Službeni list CG - 
opštinski propisi", br. 46/2018)  Glavni administrator vrši poslove drugostepenog 
organa u upravnim stvarima iz nadležnosti organa i posebnih službi.  
 

POJEDINAČNI UPRAVNI POSTUPCI U KOJIMA JE GLAVNI 
ADMINISTRATOR RJEŠAVAO PO ŽALBI U IZVJEŠTAJNOM PERIODU 

 
Kada u ovom dijelu govorimo o pojedinačnim upravnim postupcima u kojima je Glavni 
administrator rješavao po žalbi moramo konstatovati da su žalbe izjavljene na rješenja 
donesena od strane pet prvostepenih organa, i to: Uprave lokalnih javnih prihoda 
Opštine Pljevlja, Sekretarijata za uređenje prostora Opštine Pljevlja, Sekretarijata za 
inspekcijske poslove, Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove saobraćaj i vode,    
Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja i Sekretarijata za finansije. 
 
 
Kada se radi o konkretnim upavnim postupcima u kojima su ove žalbe izjavljene i koji 
su propisi primjenjivani prilikom rješavanja po ovim žalbama, konstatujem da je:   
 
Pod rednim brojem 1. Žalbe na rješenja o utvrđivanju poreza na 
nepokretnosti 
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U upravnim postupcima po žalbama na rješenja o utvrđivanju poreza na 
nepokretnosti, Glavni administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama 
primjenjivao je: Zakon o poreskoj administraciji („Sl. list RCG“, br. 65/01 i 80/04 i 
,,Sl. list CG“, br.20/11, 28/12, 8/15, 47/17 , 52/19 i 145/21), Zakon o porezu na 
nepokretnost (,,Sl. list CG“, br.25/19, 49/22 i 152/22); opštinsku Odluku o porezu na 
nepokretnosti („Sl. list CG – Opštinski propisi”, br. 50/19, 32/21) i  Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rješenja o utvrđivanja poreza 
na nepokretnosti:  izjavljeno je 15 žalbi, od toga (6) žalbi je usvojeno i predmet  
vraćen prvostepenom organu na ponovni postupak – sve žalbe su usvojene zbog 
formalnih razloga – stranki nije omogućeno učešće u postupku,  dok je (9) žalbi 
odbijeno .   
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe izjavljene na rješenja o  
o utvrđivanja poreza na nepokretnosti, pokrenuto je 9 upravnih sporova.  
 
Pod rednim brojem 2.  Žalba na rjesenje o porezu na promet.  
 
U upravnim postupcima po žalbama na rješenja o  porezu na promet Glavni 
administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama primjenjivao je: Zakon o 
porezu na promet nepokretnosti; Zakon o poreskoj administraciji („Sl. list RCG“, br. 
65/01 i 80/04 i ,,Sl. list CG“, br.20/11, 28/12, 8/15, 47/17 , 52/19 i 145/21), i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rješenja o  porezu na promet:  
izjavljene su (2) žalbe, obje žalbe su usvojene a ožalbena rješenja poništena i 
predmet vraćen na ponovni postupak iz formalnih razloga. 
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe izjavljene na rješenja o  
porezu na promet, nije bilo  pokrenutih upravnih sporova.  
 
Pod rednim brojem 3.  Žalba na  rjesenje o naknadi za pristup komercijalnom 
objektu.  
 
U upravnim postupcima po žalbama na rjesenje o naknadi za pristup 
komercijalnom objektu Glavni administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama 
primjenjivao je: Odluka o naknadi za korišćenje opštinskih i nekategorisanih puteva i 
putnog zemljišta na području Opštine Pljevlja ("Službeni list CG - Opštinski propisi", 
broj 17/2012,7/2014 i 10/2014). i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 
20/15, 40/16,  37/17). 

 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rjesenje o naknadi za pristup 
komercijalnom objektu:  izjavljena je (1) žalbe,  žalbe je usvojene a ožalbena 
rješenja poništena i predmet vraćen na ponovni postupak iz formalnih razloga. 
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Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe izjavljene na rješenja 
o naknadi za pristup komercijalnom objektu, nije bilo  pokrenutih upravnih 
sporova.  
 
Pod rednim brojem 4.   Žalbe na rješenja o legalizaciji.  
 
U upravnim postupcima po žalbama na rješenja o legalizaciji Glavni 
administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama primjenjivao je: Zakon o 
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 064/17, 044/18, 063/18, 
011/19, 082/20) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  
37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rješenja o legalizaciji:  
izjavljene su 2 žalbe,  sve žalbe su odbijene. 
  
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe izjavljene na rješenja 
Sekretarijata za uredjenje prostora opštine Pljevlja ,  pokrenuta su 2 upravna 
spora. 
 
Pod rednim brojem 5.  Žalba na rjesenje o izdavanju  urbanističko tehničkih 
uslova. 
 
U upravnim postupcima po Žalbama na rješenje o izdavanju  urbanističko 
tehničkih uslova Glavni administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama 
primjenjivao je: Zakon o inspekcijskom nadzoru (“Sl. list RCG”, br.39/03 i "Sl. list 
CG", br.76/09, 57/11, 18/14, 11/15 i 52/16 ); Zakon o planiranju prostora i izgradnji 
objekata ("Sl. list CG", br. 064/17, 044/18, 063/18, 011/19, 082/20, 86/22);i Odluku o 
pomoćnim objektima („Sl. list CG“, 27/15 i 30/19) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. 
list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rješenja o izdavanju  
urbanističko tehničkih uslova:  izjavljene su 2 žalba , od kojih je 1 žalba usvojena,  
, a 1 žalba je  odbijena. 
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim je odbijena žalba izjavljene na rješenja o 
izdavanju  urbanističko tehničkih uslova,  pokrenut je 1 upravni spor. 
 
Pod rednim brojem 6.  Žalba na rješenja o zabrani podizanja pomoćnih 
objekata bez odobrenja.  
 
U upravnim postupcima po žalbama na rješenja o zabrani podizanja 
pomoćnih objekata bez odobrenja Glavni administrator prilikom rješavanja po 
ovim žalbama primjenjivao je: Zakon o inspekcijskom nadzoru (“Sl. list RCG”, 
br.39/03 i "Sl. list CG", br.76/09, 57/11, 18/14, 11/15 i 52/16 ); Zakon o planiranju 
prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 064/17, 044/18, 063/18, 011/19, 082/20, 
86/22);i Odluku o pomoćnim objektima („Sl. list CG“, 27/15 i 30/19) i Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 



Izvještaj o postupanju u upravnim stvarima za 2024. godinu 

 

  47. 
 

U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rješenja o zabrani podizanja 
pomoćnih objekata bez odobrenja:  izjavljena su 2 žalbe, od toga je 1 žalba   
usvojena i predmet  vraćen prvostepenom organu na ponovni postupak – žalba je  
usvojena iz formalnih razloga – povrede pravila postupka , jer dispozitiv pobijanih 

rješenja nije u saglasnosti sa obrazloženjem, dok je 1 žalba odbijena. 
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim je odbijena žalba izjavljene na rješenja o 
zabrani podizanja pomoćnih objekata bez odobrenja,  nije bilo pokrenutih  
upravnih sporova. 
 
Pod rednim brojem 7.  Žalba na rješenje doneseno u vršenju kontrole 
etažnih objekata 
 
U upravnim postupcima po žalbama na rješenja donesena u vršenju 
kontrole etažnih objekata,  Glavni administrator  je prilikom rješavanja po ovim 
žalbama primjenjivao: Zakon o inspekcijskom nadzoru (“Sl. list RCG”, br.39/03 i 
"Sl. list CG", br.76/09, 57/11, 18/14, 11/15 i 52/16 );Zakon o održavanju stambenih 
zgrada ("Sl. list CG", br.41/16, 84/18, 111/22, 140/22, 84/24 )  i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru  na rješenja donesena u vršenju 
kontrole etažnih objekata:  izjavljena je 1 žalba, žalba je  usvojena i predmet  
vraćen prvostepenom organu na ponovni postupak – žalba su usvojene iz formalnih 
razloga – povrede pravila postupka , jer dispozitiv pobijanih rješenja nije u saglasnosti 

sa obrazloženjem. 
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim je odbijena žalba izjavljene na rješenja 
donesena u vršenju kontrole etažnih objekata,  nije bilo pokrenutih  upravnih 
sporova. 
 
Pod rednim brojem 8.  Žalba na Odluku o raspodjeli sredstava NVO. 
 
U upravnim postupcima po žalbama na Odluku o raspodjeli sredstava NVO 
Glavni administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama primjenjivao je: 
Odluku o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava nevladinim 
organizacijama ( „Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 19/21 ) i Zakon o upravnom 
postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru na Odluku o raspodjeli sredstava 
NVO:  izjavljene su 3 žalbe, sve su žalbe odbijene .  
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim je odbijena žalba izjavljene na Odluku o 
raspodjeli sredstava NVO,  nije bilo pokrenutih  upravnih sporova. 
 
Pod rednim brojem 9. Žalba na Odluku o raspodjeli sredstava za kulturu. 
 
U upravnim postupcima po žalbama na Odluku o raspodjeli sredstava za 
kulturu, Glavni administrator je prilikom rješavanja po ovim žalbama 
primjenjivao : Zakon o kulturi ("Sl. list Crne Gore", br. 49/08, 16/11, 40/11, 38/12) ; Odluku 
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o sufinansiranju projekata iz oblastri kulture ( „Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 
48/16 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru na Odluku o raspodjeli sredstava 
za kulturu:  izjavljene su 2 žalbe, koje su odbijene.  
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe izjavljene na rješenja 
Sekretarijata za kulturu, socijalna i druga pitanja ti opštine Pljevlja ,  do sada nije 
pokrenut nijedan upravni spor. 
 
Pod rednim brojem 10. Žalbe na rjesenje o vodnim uslovima i vodnim 
saglasnostima.    
 
U upravnim postupcima po žalbama na rjesenje o vodnim uslovima i vodnim 
saglasnostima Glavni administrator prilikom rješavanja po ovim žalbama 
primjenjivao je: Zakon o održavanju stambenih zgrada ( „Službeni list CG“, br.41/16, 
84/18, 111/22 i 140/22 ) i Zakon o upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 
40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru na rjesenje o vodnim uslovima i 
vodnim saglasnostima :  izjavljene su 2 žalbe  , sve su žalbe odbijene.   
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe izjavljene na rješenja 
o vodnim uslovima i vodnim saglasnostima,  do sada nije pokrenut  upravni spor. 
  
Pod rednim brojem 11. Žalba zbog ćutanja administracije  . 
 
U upravnim postupcima po žalbama zbog ćutanja administracije  , Glavni 
administrator je prilikom rješavanja po ovim  žalbama, primjenjivao: Zakon o 
upravnom postupku (“Sl. list CG”,  br. 56/14, 20/15, 40/16,  37/17). 
 
U izvještajnom periodu Glavnom administratoru su dostavljene 2 žalbe zbog ćutanja 
administracije, sve žalbe su odbijene.   
 
Protiv rješenja Glavnog administratora kojim su odbijene žalbe zbog ćutanja 
administracije,  do sada nije pokrenut  upravni spor. 
 
Sve žalbe se odnose na rješenja organa lokalne uprave. 
 
Ukupan broj riješenih žalbi iznosi 30 (8 usvojeno, 22 odbijene, jedna 
proslijedjena nadležnom organu – komisiji za žalbe). O svim žalbama je 
odlučeno u roku propisanom Zakonom o upravnom postupku, jer drugim 
zakonom nije propisan poseban rok u postupcima po žalbi koji su vodjeni pred  ovim 
drugostepenim organom. 
 
Glavni administrator nije postupao po drugi put po žalbi i nije bio u 
mogućnosti  da  meritorno odluči,   jer se u svim predmetima koji su vraćeni na 
ponovni postupak postupljeno prema upustvu drugostepenog organa.  



Izvještaj o postupanju u upravnim stvarima za 2024. godinu 

 

  49. 
 

 
Kada se radi o razlozima poništaja prvostepenih rješenja po žalbama - 8 poništenih 
rješenja, sva  rješenja su poništena iz formalnih - procesnih razloga,   zbog 
povrede načela prava stranke da bude obavještena o rezultatima ispitnog postupka i 
povrede pravila postupka zbog  nesaglasnosti dispozitiva i obrazloženja ožalbenog 
rješenja.  
 

Kada se radi o ocjeni rada ovog drugostepenog organa na izvršenju funkcije 
upravnog rješavanja, posebno sa stanovišta zakonitosti, efikasnosti i 
ekonomičnosti navedeni tabelarni statističku podaci brojčano govore da je protiv 
rješenja Glavnog administratora u izvještajnom periodu pokrenuto je 12 
(dvanaest)  upravnih sporova pred  Upravnim sudom Crne Gore, ( jedan više 
u odnosu na prethodnu godinu) , koji su svi u toku.  
 
U izvještajnom periodu, u Službi glavnog administratora, primljeno je  18 
(osamnaest)  presuda Upravnog suda CG,  koje se odnose na predmete iz 
ranijih godina, od čega je 5 (pet) tužbi odbijeno, 3 (tri) tužbe su usvojene,  
1(jedna) tužba je povučena i postupak obustavljen, dok je po  9 (devet) 
tužbi postupak prekinut. U izvršenju presuda Upravnog suda CG, Glavni 
administrator je u zakonskom roku donio 3 rješenja. Kad imamo u vidu činjenično 
stanje da su sve odluke u drugostepenom postupku donesene u zakonskom roku može 
se reći da je funkcija upravnog rješavanja posebno sa stanovišta zakonitosti, 
efikasnosti i ekonomičnosti u potpunosti ostvarena. 
 
Broj žalbi u odnosu na prethodnu godinu je gotovo indetičan. Sve ovo , govori u prilog 
ranije iznijetoj ocjeni o kvalitetnom i zakonitom rješavanju javnopravnih organa u 
prvostepenom postupku, što sve čini efikasnijim i ekonimičnijim, rad drugostepenog 
organa.  

* * * 
 
Svi zakonski i  podzakonski akati, kao i propisi - Odluke iz nadležnosti lokalne uprave 
opštine Pljevlja , koji su primjenjivani u upravnom rješavanju od strane Glavnog 
administratora kao drugostepenog organa  u postupcima po žalbama  u  ranijem 
periodu su uskladjeni sa važećim ZUP-om, tako da ne postoje zakonski i podzakonski 
akti koje je potrebno uskladiti u predstojećem periodu.  
 
Glavni administrator  nije  imao  problema i teškoća koji bi se ispoljili u radu ovog 

javnopravnog organa u upravnom postupanju u drugostepenom postupku, sobzirom 

na svoje  iskustva postupanja u drugostepenim predmetima.  Ono što predstavlja 

problem u izvještajnom periodu je smanjenje broja zaposlenih u ovom drugostepenom 

organu , problemi sa dobijanjem saglasnosti za popunjavanje slobodnih radnih mjesta 

u ovim organima , kao i odlazak velikog broja iskusnih dipl. pravnika u prvostepenim 

organima.   

 
Kada je riječ o opremi, programskim rješenjima i kadrovskoj osposobljenosti, navedene 
segmente treba unaprijeđivati u cilju kvalitetnijeg postupanja u upravnim postupcima. 
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Kad je riječ o obučenosti ljudskih resursa – službenika koji su direktno uključeni u 

vodjenje  drugostepenog postupka  u službi Glavnog administratora, u izvještajnom 

periodu ovaj postupak u Službi glavnog administratora, vodio je sam – Glavni 

administrator, dok je nepopunjeno radno mjesto Savjetnika za drugostepeni postupak. 

Neophodno je izvršiti popunu slobodnih radnih mjesta i obučiti nove kadrove za 

vodjenje ovog postupka.  

 

U službi Glavnog administratora u skladu sa  novim Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji odredjeno je Ovlašćeno službeno lice, ali radno mjesto nije popunjeno iz 
naprijed navedenih razloga.  
 
Mjere koje su preduzete za unapredjenje stanja su da je Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji, Kadrovskim planom i budžetom predvidjeno popunjavanje ovih radnih 
mjesta u tekućoj 2025.godini. 
 
Smatram da su odredbe ZUP-a i materijalni propisi unapredjeni i evropski, samo da je 
neophodna veća autonomija lokalne samouprave.  
 
U pogledu ispunjenosti mjera za unapredjenje stanja iz ranijeg izvještaja o postupanju 
u upravnim stvarima, jedan dio mjera nije ispunjen u pogledu popunjavanja radnih 
mjesta, a ovo zbog nedobijanja saglasnosti od strane Ministarstva, ali je ta mjera 
predvidjena u tekućoj godine, u ostalom djelu sve su mjere realizovane. 
 
2.Sekretarijat za komunalno stambene poslove, saobraćaj i vode  
 
Odredbom člana 72 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list CG“, br.2/18,34/19 i 38/20) 
propisano je Organi lokalne uprave vrše upravni nadzor koji obuhvata: 1) nadzor nad 
zakonitošću akata javnih službi kojima se rješava o pravima, obavezama i pravnim 
interesima građana i pravnih lica; 2) nadzor nad zakonitošću i cjelishodnošću rada 
javnih službi; 3) inspekcijski nadzor. 
 
U skladu sa zakonskim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list 
CG“, br.2/18,34/19 i 38/20), Sekretarijat za komunalno stambene poslove, saobraćaj i 
vode ; Sekretarijat za kulturu, socijalna i druga pitanja i Sekretarijat za sport i mlade 
vrše poslove drugostepenog organa u upravnim stvarima u kojima u prvostepenom 
postupku odlučuju privredna društva odnosno javne ustanove , čiji je osnivač opština 
a nad kojima ovi sekretararijati vrše nadzor.  
 
U vršenju ovlašćenja drugostepenog organa Sekretarijat za komunalno stambene 
poslove, saobraćaj i vode ima je 12 žalbi na akte privrednog društva DOO „Čistoća“ ; 
Sekretarijat za kulturu, socijalna i druga pitanja i Sekretarijat za sport i mlade  u 
izvještajnom periodu nisu primili nijednu  žalbu, pa nisu ni postupali kao drugostepeni 
organ.   
 

* * * 
U vršenju ovlašćenja drugostepenog organa, Glavni administrator je u izvještajnom 
periodu primio 31 žalbu i donio 30 rješenja po žalbama, dok je  dok je 1 žalba 
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proslijedjena nadležnom organu (Komisiji za žalbe).,  svi predmeti u Službi glavnog 

administratora su završeni  u zakonskom roku.  
 
U odnosu na prošlogodišnji izvještaj brojčano  broj žalbi je gotovo indetičan. 
 
Prilikom odlučivanja u upravnoj stvari , drugostepeni  organi vode računa o ranijim 
odlukama, koje su donijete u bitno istovjetnim upravnim stvarima, sa istim ili sličnim 
činjenicama i dokazima u skladu sa načelom zakonitosti i opravdanih očekivanja 
stranaka. Drugostepeni javnopravni organ dosljedno primjenjuje institut „meritorno 
odlučivanje“ , u skladu sa članom 126 stav 9 Zakona o upravnom postupku  (Sl.list CG 
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17). U ovom izvještajnom periodu nije bilo meritornog 
odlučivanja jer je u svim predmetima koji su vraćeni na ponovni postupak postupljeno 
prema upustvu drugostepenog organa.  
   
Protiv rješenja Glavnog administratora u izvještajnom periodu pokrenuto je 12 
(dvanaest)  upravnih sporova pred  Upravnim sudom Crne Gore, koji su svi u toku. 
 

          U izvještajnom periodu, u Službi glavnog administratora, primljene je  18 (osamnaest)   
presuda Upravnog suda CG,  koje se odnose na predmete iz ranijeg perioda (2022-
2023), od čega je 5 tužbi odbijeno,  dok su   3 tužbe usvojene, 1 tužba je povučena i 
postupak obustavljen, dok je u predmetima po 9 tužbi postupak prekinut. U izvršenju 
presuda Upravnog suda CG, Glavni administrator je u izvještajnom periodu,  donio 3 
rješenja.   

 

Kada tome dodamo i činjenicu da je po pravu nadzora kod Sekretarijata za stambeno 
– komunalne poslove, saobraćaj i vode  bilo 12 žalbi na akte privrednog društva DOO 
„Čistoća“ , a da Sekretarijat za kulturu, socijalna i druga pitanja i Sekretarijat za sport 
i mlade  u izvještajnom periodu nisu primili nijednu  žalbu, to ukupnu ocjenu 
postupanja javnopravnih organa u drugostepenom postupku čini još boljom. 
 
U ovim drugostepenim organima  u skladu sa  novim Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji odredjeno je Ovlašćeno službeno lice.  
 
Kada je riječ o opremi, programskim rješenjima i kadrovskoj osposobljenosti, navedene 
segmente treba unaprijeđivati u cilju kvalitetnijeg postupanja u upravnim postupcima. 

 
* * * 

Svi zakonski i  podzakonski akati, kao i propisi - Odluke iz nadležnosti lokalne uprave 
opštine Pljevlja , koji su primjenjivani u upravnom rješavanju od strane drugostepenih 
organa  u postupcima po žalbama  u  ranijem periodu su uskladjeni sa važećim ZUP-
om, tako da ne postoje zakonski i podzakonski akti koje je potrebno uskladiti u 
predstojećem periodu.  
 
Drugostepeni organi nisu  imali  problema i teškoća koji bi se ispoljili u radu ovih 

javnopravnih organa u upravnom postupanju u drugostepenom postupku. Služba 

Glavnog administratora i Sekretrijat za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode, 

već 15 godina postupaju u drugostepenim predmetima , tako da i stručno i iskustveno 

imaju iza sebe veliko iskustvo u ovoj upravnoj oblasti.  
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Ono što predstavlja problem u izvještajnom periodu je smanjenje broja zaposlenih u 
Službi Glavnog administratora, problemi sa dobijanjem saglasnosti za popunjavanje 
slobodnih radnih mjesta u ovom organu , kao i odlazak velikog broja iskusnih dipl. 
pravnika.   
 
Kada je riječ o opremi, programskim rješenjima i kadrovskoj osposobljenosti, navedene 
segmente treba unaprijeđivati u cilju kvalitetnijeg postupanja u upravnim postupcima. 
 

Kad je riječ o obučenosti ljudskih resursa – službenika koji su direktno uključeni u 

vodjenje  drugostepenog postupka  u službi Glavnog administratora ovaj postupak je  

vodio sam Glavni administrator, dok je nepopunjeno radno mjesto Savjetnika za 

drugostepeni postupak. Neophodno je izvršiti popunu slobodnih radnih mjesta i obučiti 

nove kadrove za vodjenje ovog postupka.  

 

Kao što je naprijed navedene u Sekretarijatu za komunalno-stambene poslove, 
saobraćaj i vode, kao i u službi Glavnog administratora ,  Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji odredjeno je Ovlašćeno službeno lice.  
 
Mjere koje su preduzete za unapredjenje stanja su da se Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji, Kadrovskim planom i budžetom predvidi popunjavanje ovih radnih mjesta 
u narednoj 2025.godini. 
 
Smatram da su odredbe ZUP-a i materijalni propisi unapredjeni i evropski, samo da je 
neophodna veća autonomija lokalne samouprave.  
 
 
IV.  PRIJEDLOG MJERA ZA UNAPRIJEĐENJE STANJA U UPRAVNOJ OBLASTI  
 
1.Vršiti kadrovsko ojačavanje u pojedinim organima, posebno ističemo Upravu lokalnih 
javnih prihoda gdje postoji veliki broj predmeta, Direkciju za imovinu i Sekretarijat za 
inspekcijske poslove. Radi redovnog i kontinuiranog obavljanja poslova popunjavati i 
u drugim organima pojedina radna mjesta koja su upražnjena. 
 
2.Nastaviti sa vršenjem obuka lokalnih službenika koji vode upravni postupaki  donose 
rješenja i preduzimati i druge aktivnosti radi jačanja administrativnih kapaciteta, kako 
bi se postigao što veći nivo znanja i zakonitosti upravnih akata.  
 
 
DOSTAVLJENO:                                  GLAVNI  ADMINISTRATOR 
1 x naslovu                             Zoran Radošević 
1x Glavnom administratoru 
1 x a/a 
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